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fört vid Svenska Missionskyrkans
131:a kyrko konferens i Stockholm
den 21–24 maj 2009

Närvarande var 703 ombud från 307 av Svenska 
Missionskyrkans församlingar, representanter för 
distrikten, ledamöter av kyrkostyrelsen, missions-
föreståndaren, representanter för equmenia och de 
medarbetare som enligt stadgarna äger rätt att delta 
i konferensens förhandlingar samt internationella 
gäster och andra särskilt inbjudna.

Torsdag 21 maj
§ 1 Tal av kyrkostyrelsens ordförande

Inledningstal av kyrkostyrelsens ordförande, Ulf  Håll-
marker:

Kära konferensombud och gäster! Välkomna till 
kyrkokonferens i Stockholm – mission med pas-
sion. Vi har förväntningar på mötet med varan-
dra och med Jesus Kristus. 

Det är kyrkans väsen och uppdrag som står i 
fokus. I mission fi nns ett drag av passion som hand-
lar om kraft, lust, puls, rörelse men också utgivan-
det och lidandet som något oundvikligt. Passion 
får något att hända. 

Min inledning belyser årets 100-årsjubileum 
till minne av Missionsförbundets mission i Fran-
ska Kongo, och med en betoning på hälso- och 
sjukvården som en del i missionen. 

Isak, syriern, biskop i Nineve och predikant 
på 600-talet i Iran skriver: ”Den sanna kunskapen 
om Gud väntar den människa som i förtröstan 
har mod att gå den väg som kostar blod.” 1

”Att bota de sjuka” 

Tidigt var behoven av sjukvård en viktig del av 
missionen. Många av missionärerna utbildades 

1  Pilgrim nr 3/2002. Isak, syrier, i artikeln ”Trons mod”

ett år i Lund2 och ett år i London3 i medicin. De 
blev inte läkare, men sjukvårdskunniga. 

I juni 1866 föddes Karl Simon Walfridsson i 
Hakarp, norr om Husqvarna. Han tog studenten, 
utbildade sig till läkare fem år i England och gick 
Missionsskolan i Kristinehamn. Den tropiska med-
icinen var outforskad4. 1881, när Walfridsson var 
15 år reste C J Engvall ut som Missionsförbundets 
förste missionär till Kongofristaten. Engvall drab-
bades själv av tropisk sjukdom. Efter en månad 
fi ck han återvända till Sverige. Men han fi ck snart 
efterträdare5. Tio år efter det pionjärerna kom till 
Kongo var dr Walfridsson redo för sin tjänstgö-
ring. Han blev den förste läkarmissionären i Mis-
sionsförbundet. Efter två år dog han i Kongo, 27 
år gammal. Arbetet fortsatte dock i Kongofrista-
ten; kyrkor, skolor och sjukhus anlades. 

Den brutala behandlingen av de infödda ledde 
till protester från missionärer mot kung Leopold 
II. Det fi nns dokumenterat från en missionärs-
konferens 19066 där även svenskar var med. 

Sjukvårdsarbetet utvecklas 

Nästa missionsläkare i Kongo blev George Pal-
maer7. Under hans tid byggdes sjukhuset i Kibunzi. 
Han hade framgång i kampen mot sömnsjukan. 
Kibunzi blev centrum för svensk missionssjuk-
vård i Kongofristaten, sedermera Belgiska Kongo. 

2 Professor Ribbing i Lund erbjöd missionärer en ettårig medi-
cinsk utbildning i Lund

3 Livingstone College hade ettåriga kurser i tropikmedicin
4 1887 upptäcktes sambandet mellan malaria och mygg. 1901 

upptäcktes sömnsjukeparasiten
5 Mest kända var K J Petterson och Nils Westlind
6 Presbyterian Reformers in Central Africa. A documentary 

Account of  the American Presbyterian Congo Mission & 
the human rights struggle in the Congo, 1890-1918. Edited 
with introduction & notes by Robert Benedetto

7  Palmaer fi ck sin läkarutbildning i England. Han tjänstgjorde 
i Kongo 1911-30 och blev sedan yttre missionens sekrete-
rare fram till 1947

Protokoll
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Sjuksköterskor och läkare8 tjänstgjorde och 
utbildning startades upp för att skola inhemska 
medarbetare.

En av få missionärer från min hemförsamling 
i Orsa, Eira Westholm gifte sig med dr Vilén9. De 
reste ut 1935, men Eira avled hemma i Sverige 
i samband med en förlossning 1938. Telegram-
met till maken i Kongo löd kort: ”Eira och gossen 
hemma hos Gud.”10 

Det stora landet Belgiska Kongo blev inva-
derat av missionsorganisationer. 1950 fanns 271 
missionsstationer med 1 700 missionärer. Sam-
mantaget fanns 56 läkare, 166 sjuksköterskor och 
1 097 inhemsk personal i sjukvården. Man drev 
29 sjukvårdsskolor. Landet beboddes då av 1,5 
miljoner invånare. ”Att bota de sjuka” hade blivit 
en väsentlig del av missionsarbetet. Missionen 
blev en självständig kyrka i Belgiska Kongo 1960, 
Communauté Évangélique du Congo (CEC).

Expansion

Nu lämnar jag utvecklingen i Belgiska Kongo och 
går tillbaka i tiden. Missionsförbundets område 
blev för litet. Frankrike ställde sig negativa till 
förfrågningar 1905 om svenskt arbete norrut i 
Franska Kongo. En undersökningsresa med 17 
bärare genomfördes 17 dec 1906 till 17 jan 1907 
till Franska Kongo. 

I maj 1907 gjordes en annan resa till trakterna 
kring Leopoldsjön. Missionär Emil Cederblom 
var med på båda resorna.

Kwangoexpeditionen

20 juli 1907 utgick en tredje expedition från 
Mukimbungu med två missionärer, Emil Ceder-
blom och August Jansson. Nu med 24 bärare som 
bar 25 kg vardera. Denna vandring, Kwangoexpe-
ditionen på 120 mil tog två månader. Missionärs-
konferensen i Kongo och sedan Missionsstyrelsen 
i Sverige beslutade om att försöka utvidga områ-
det för mission i Kwangolandet. Det hade blivit ett 

”lifsbehof ” för Kongomissionen att tränga in i nya 
områden. Färden skildras i många detaljer och 

8  I Kibunzi tjänstgjorde ett antal läkare; Erik Wiklund 1929-32, 
Elon Mattsson 1932-35 och 1939-46, Artur Wilén 1935-39 
och 1946-47, Josef  Wingren, Daniel Perers med fl era

9  Dr Vilén skrev en artikel i Nordisk medicin med titeln 
”Medicin i Belgiska Kongo” Problem och arbetsuppgifter. 
Nordisk medicin 1948:40:2231

10 Ansgarius 1938. G Palmaer om Eira Vilén. (sid 149)

strapatser i missionstidningen11. Det fi nns uppgif-
ter av klimat, natur, befolkning, byar, seder och 
erfarenheter som mötte dem på vandringarna. 
De fi ck många gånger bruka den medicin de hade 
med sig till de sjuka som de mötte. De fotogra-
ferade, ritade kartor, skapade kontakter och höll 
gudstjänster. De drog fram på okända vägar, pas-
serade platser där de såg kung Leopolds grymma 
hantering av arbetarna som samlade gummi. 
Staten hade även stationer med militär i områ-
det. Det visade sig att dr Leslie från amerikanska 
baptistmissionen gjort en resa i samma distrikt. 
Han gjorde anspråk på området för sin missions 
räkning. I dagboken kommenteras: ”Missionsför-
bundet gav – som vanligt – efter. Kanske var det 
bäst. Vi sågo däri en Guds ledning, ty närmast oss 
låg Franska Kongos folk.”12

Johan Emil Cederblom 

Denne missionär som föddes samma år som Mis-
sionsförbundet bildades13 greps av kallelsen, läste 
på missionsskolan och fi ck gå de två medicinska 
utbildningarna, i Lund respektive London. Han 
deltog i de tre utredningsresorna som jag nämnt. 
Han gifte sig med missionärskollegan Ida 1908. 
Hon dog samma år. Johan reste hem efter tre års 
aktivt arbete 1904-07. Han dog hemma i Forse-
rum 28 oktober 1908 i lungsot.

Start i Franska Kongo, idag Kongo Brazzaville, 
1909

Missionen utvidgades till Franska Kongo. Detta 
trots att missionär O Wirén och evangelisten 
Mwanda beskrev ”en fullkomligt vild befolkning” 
vid en ytterligare undersökningsresa. Första mis-
sionsstationen blev Madzia, dit makarna Hammar 
kom 1909. I år fi rar vi 100-årsminnet av denna start 
för missionen i Franska Kongo. Beslutet i missio-
närernas Kongokonferens hade siktat på arbete i 
både Franska Kongo och vid området kring Leo-
poldsjön. Missionär Ekström fi ck övriga med på att 
fokusera på Franska Kongo. Arbetet i landet ledde 
till etablerandet av kyrkor, skolor och dispensärer14 
fram till 1950-talet. Kyrkan blev självständig 1961 

– Église Évangélique du Congo (EEC).

11 Missionen i Kongo. På forskningsresa genom Kwangoland. 
Efter dagboksanteckningar av Emil Cederblom, Missions-
förbundet; nr 4, nr 11, nr 12, nr 14, nr 15, och nr 18 2007

12 Mästaren på Kongos stigar. Sid 99-106 Aug Jonsson På 
undersökningsfärd i Kwango

13 År 1878 bildades Svenska Missionsförbundet.
14 1910 Madzia, 1918 Musana och Kolo, 1930 Mansimou och 

Ngouedi, 1932 Madouma, 1939 Loubetsi, 1950 Inkouele
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Missionssjukvård i Kina, Östturkestan och Indien

Missionsförbundets arbete i Kina 1890-1951 med-
förde också sjukhusdrift. Detsamma i Östturkes-
tan under perioden 1894 – 1938. Flera sjukhus 
drevs med bland annat kirurgisk verksamhet, inte 
minst starroperationer. När detta arbete fl yttade 
till Indien med start 1940 fanns också här behov 
av sjukvårdsinsatser. Sjuksköterskorna Maj Fran-
zén och Alvig Jansson var pionjärer som skapade 
mobila team. 

Hälsoläget idag i länder där Missionskyrkan 
har systerkyrkor

Missionskyrkan ger idag ett begränsat stöd till de 
stora hälso- och sjukvårdsinsatser som systerkyr-

korna har ansvar för. Sidabidrag kan erhållas för 
kompetensutveckling och hiv/aids-förebyggande 
arbete. Ett problem idag är att Sida inte ger något 
stöd till drift. Dessutom drar Sida ner på sina 
anslag. Det är anmärkningsvärt att inte Sida kan 
bistå till en tillräcklig medicinsk utveckling, som 
så väl behövs i de fattigaste länderna i världen.

Mödradödligheten är ett skrämmande exem-
pel. I Kongo Kinshasa dör en kvinna av 90 gravida 
i barnsäng (1,1 procent). I WHO-statistiken fi nns 
hög dödlighet även i Ecuador, Pakistan, Indien 
och Kongo Brazzaville, se fi gur 1. Det är förstås 
en mycket angelägen uppgift att förbättra dessa 
siffror. Men våra möjligheter till Sidastöd är starkt 
begränsade. I Sverige dör knappast någon kvinna 
i samband med förlossning (1 på 100 000).

Fig. 1. Mödradödlighet 

Mödradödlighet. Döda mödrar per 100 000 levande födda barn, år 2005

Fig. 2. Medellivslängd år 1990, 2000 och 2006.

Medellivslängd
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Barnadödligheten är också hög i samma 
länder. I Pakistan, Kongo Kinshasa och Kongo 
Brazzaville och Indien dör 3 till 5 av 100 barn i 
samband med förlossningen15. 

Uppnådd medelålder för de som föds levande 
är en annan indikator på kvaliteten på hälso- och 
sjukvården. Fattigdom är en viktig orsak till låga 
siffror på medellivslängd, liksom antalet olyckor 
och frekvensen av hiv/aids. I fi gur 2 kan man se 
hur medelåldern ökar i många länder. I Kongosta-
terna är den låg och den har till och med minskat 
på senaste åren på grund av hiv/aids. Den ligger 
på omkring 50 år. I Indien och Pakistan är medel-
åldern drygt 60 år, medan i länder som Japan och 
Sverige ligger den på över 80 år. 

Systerkyrkornas hälso- och sjukvårdsarbete

Evangeliska samfundet i Kongo Kinshasa16 driver ett 
stort arbete med 10 sjukhus, (610 vårdplatser) och 
38 vårdcentraler och de har tre utbildningsinstitu-
tioner. hiv/aids-arbete pågår. De har tillsammans 
över 300 anställda, varav 13 läkare. Kyrkan sam-
arbetar dessutom med andra samfund med IME 
i Kimpese, en stor institution med specialistvård 
och utbildningar.

Evangeliska kyrkan i Kongo Brazzaville17 driver 
åtta vårdcentraler med förlossning på landsbyg-
den och fem centra i städerna. Ett hiv/aids-pro-
jekt pågår. Tillsammans har man ca 80 anställda, 
varav åtta läkare.

Hindustani Covenant Church driver sjukvård 
genom St Luke´s medical society vid två större 
vårdcentraler med vårdplatser och förlossnings-
verksamhet. Därtill fi nns en mobil sjukvårds-
verksamhet efter tsunamin på Andamanerna. 48 
anställda, varav tre läkare.

15 Neonatal dödlighet i några länder, Antal döda per 1000 
förlossningar: Pakistan 54, Kongo Kinshasa 48, Indien 39, 
Kongo Brazzaville 30, Kina 18, Ecuador 12, USA 4, Sve-
rige 2, Japan 1

16 CEC: 10 sjukhus, varav 2 referenssjukhus (Luozi och 
Kibunzi) med 610 vårdplatser. Där utförs 2 000 större 
kirurgiska ingrepp, 4800 förlossningar, 38 hälsoposter (små 
vårdcentraler), 3 medico-tekniska institut med utbildning. 
328 anställda, 219 sjukvårdande, varav 13 läkare, 1 bil. Till 
detta ansvar för det ekumeniska institutet i Kimpese (IME) 
med specialistsjukvård, universitet och utbildningar

17 EEC: 8 vårdcentraler med 1 läkare, 16 sjuksköterskor och 
22 övrig personal. Fem församlingar i större städer driver 
medico-sociala centra med 7,5 läkare och cirka 30 sjukskö-
terskor. I Mansimou fi nns kontor, förråd för bland annat 
läkemedel och utbildningslokal. Förebyggande hälsovård 
ingår. Hiv/aids-projekt pågår med 12 anställda

Pactokyrkan i Ecuador18 driver genom sin 
utvecklingsstiftelse FACE ett integrerat hälso-
arbete, hiv/aids-information och är på gång att 
starta rehabiliteringsarbete i Montecristi.

Kinesiska tre-självkyrkan i Hubeiprovinsen enga-
gerar frivilligt arbetande sjukvårdspersonal att ha 
mottagning i kyrkorna för de fattigaste. I Kina är 
sjukvården i princip en statlig angelägenhet.

Ett socialt arbete i Pakistan, Talitha kumi Wel-
fare Centre är riktat till stöd för kvinnor i storstaden 
Lahore. Där bedrivs utbildning av barnmorskor 
och en läkarmottagning. Arbetat har nära kopp-
ling till Raiwind stift inom Church of  Pakistan 
som Missionskyrkan samarbetar med.

Kyrkan, Kristi kropp, deltar i Guds plan för 
världen

Mission med passion. Mission omfattar de krist-
nas arbete att sprida och tolka evangeliet, att kalla 
människor att tro på Jesus Kristus. Mission som 
tjänst lyfter fram de diakonala aspekterna, tron 
verksam i kärlek som arbetar för befrielse och 
upprättelse av alla som lider nöd. Mission i arbete 
för rättvisa beskriver kyrkans offentliga verksam-
het med rättviseaspekterna på bland annat hälsa, 
ekonomi och ekologi19. 

Om Metodistkyrkan, Baptistsamfundet och 
Missionskyrkan i år tar steget att besluta om en 
avsikt att bilda en ny kyrka, är det för att gå vidare 
i uppdraget i Guds mission.

Refl ektionen, enskilt och i grupp, är oumbär-
lig som stöd för att kunna känna av rörelsen, det 
sker i konferensens livsnära smågrupper, välkom-
men till glädje och utmaningar!

Härmed förklarar jag Svenska Missionskyr-
kans 131:a årskonferens för öppnad.

18 Pacto: Hälsoinspiratörer utbildas. På två orter ges stöd till 
småbarnsfamiljer med särskilda behov. Hiv/aids-förebyg-
gande arbete bedrivs. I Montecristi har ett rehabiliterings-
program för missbrukare inletts

19 Mission i kontext. Lutherska världsförbundet. 2004
www.missioncouncil.se/material/missionsdokument.4.51d
dd3b10fa0c64b24800052253.html
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§ 2 Val av presidium

Kyrkokonferensen beslutade
enligt valberedningens förslag

att till kyrkokonferensens ordförande utse Birgitta 
Carlsson, Värsås; till förste vice ordförande Kjell-
Arne Ottosson, Östervallskog och till andre vice 
ordförande Börje Wennberg, Tierp; samt till  
protokollssekreterare Thord-Ove Thordson och 
Helen Åkerman. 

Kyrkokonferensens ordförande Birgitta Carlsson 
tackade  för förtroendet och inledde förhandlingarna.

§ 3 Val av två protokollsjusterare

Kyrkokonferensen beslutade enligt 
valberedningens förslag

att utse Lena Björneld, Göteborg, och Lars Ander-
son, Alvesta, att tillsammans med ordförandena 
justera kyrkokonferensens protokoll.

§ 4 Val av rösträknare

Kyrkokonferensen beslutade
enligt valberedningens förslag

att  till rösträknare för ärenden som avgörs genom 
öppen omröstning utse:

Annica Arvidsson, Hisings Backa (sammankal-
lande) samt Bengt Strandberg, Eskilstuna; Kerstin  
Lindström Rydberg, Tumba; Barbro Ryneus, 
Svärdsjö; Torbjörn Ryneus, Svärdsjö; Bruno 
Harrys son, Årjäng; Ingrid Rudelius, Örebro; 
Göran Hallkvist, Alingsås; Berit Hallkvist, Fri-
stad; Gunnel Karlberg, Lomma; Arne Sjöberg, 
Växjö; Ulla Ejeo, Lycksele; Staffan Nilsson, Piteå; 
Kristina Wittheden, Linköping; Wera Hjalmars-
son, Jönköping. 

att  till rösträknare för ärenden som avgörs genom 
sluten omröstning utse:

Eva Boija, Luleå (sammankallande) samt Ann 
Charlott Dahlberg, Vällingby; Sven-Olof  Alm-
qvist, Hedemora; Gunnar Rabenius, Askersund; 
Inga-May Karlsson, Mölnlycke; Margareta Jöns-
son, Vinslöv; Inger Rudolfsson, Lycksele; Kristina 
Johansson, Högsby, samt

att till ersättare för såväl sluten som öppen omröst-
ning utse:

Ingela Wennman, Göteborg och Lars Wennman, 
Göteborg.

§ 5 Tider för konferensens förhandlingar

Kyrkokonferensen beslutade
enligt kyrkostyrelsens förslag

att torsdagens förhandlingar pågår kl 10.50 – 11.30, 
14.30 – 15.30 och 16.30 – 17.30;

att fredagens förhandlingar pågår kl. 9.15 – 11.00 
och 15.30 – 17.00, samt

att lördagens förhandlingar pågår kl 9.15 – 11.10 
och 14.00 – 17.30.

Olle Alkholm informerade också om behandlingen av 
förslaget till avsiktsförklaring om ny gemensam kyrka: 
först på torsdagens samtalstorg, sedan under fredagen 
en presentation i plenum kl. 10.30 och därefter två 
seminarier. Diskussion och beslut planeras till lörda-
gens förmiddag. 

§ 6 Konferensens arbetssätt inklusive 
information om Livsnära samtal och 
samtalstorg

Distriktsföreståndare Ola Bojestig informerade om 
konferensens arbetssätt: En viktig nyhet i årets konfe-
rens är Livsnära samtal som genomförs i smågrupper 
varje dag. För att ge utrymme för detta ersätts påver-
kanstorget av ett enklare samtalstorg för samtal och 
hjälp att utforma yrkanden – däremot kan inte yrkan-
den väckas direkt på samtalstorget. 

Andreas Sköldmark och Ingela Bergström presen-
terade planerna för smågrupper med Livsnära samtal 
för samtal och bön. 80 grupper var förberedda. För 
församlingar som vill ha hjälp med Livsnära samtal 
hänvisades till distrikten. 

Kyrkokonferensen beslutade 

att godkänna förslaget till arbetsformer för kyrko-
konferensen 2009

att införa en tidsbegränsning på tre minuter för 
debattinlägg förutom föredragning

att införa en tidsbegränsning på två minuter för 
plädering, samt

att införa en tidsbegränsning på en minut för replik.

§ 7 Fastställande av föredragningslista 
och dagordning

Kyrkokonferensen beslutade
enligt kyrkostyrelsens förslag

att stryka punkt 43 i föredragningslistan då ingen 



  9Protokoll  

fråga inkommit till missionsföreståndaren, samt 

att med denna förändring fastställa föredragnings-
listan i enlighet med utsänt förslag med fullmakt 
för presidiet att under konferensens gång föreslå 
ändring i ordningsföljden med hänsyn till kyrko-
konferensens arbetstider.

§ 8 Val

Olle Alkholm presenterade kyrkostyrelsens förslag om 
ett redaktionsutskott och ett opinionsutskott. 

8.1 Val av redaktionsutskott

Kyrkokonferensen beslutade
enligt kyrkostyrelsens förslag:

att utse ett redaktionsutskott

att under förhandlingarnas gång till redaktionsut-
skottet föra ärenden som behöver bearbetas 
ytterligare, till exempel sammanjämkning av 
olika yrkanden, innan kyrkokonferensen fattar 
beslut, samt

att uppdra åt redaktionsutskottet att skriftligt kort 
sammanfatta konferensens beslut för att under-
lätta ombudens rapportering till sina försam-
lingar efter konferensen.

Kyrkokonferensen beslutade enligt 
valberedningens förslag

att till redaktionsutskott utse:

Lennart Henriksson, Malmö (ordförande); Bernt 
Åkerblad, Linköping (sekreterare); Lena Wikenstål, 
Åkersberga och Calle Svanell, Stockholm.

8.2 Val av opinionsutskott

Kyrkokonferensen beslutade
enligt kyrkostyrelsens förslag:

att utse ett opinionsutskott med uppgift att förbe-
reda artiklar som riktar sig till allmänheten via 
dagspressen, samt

att uppdra åt opinionsutskottet att senare under 
konferensen rapportera om sitt arbete. 

Kyrkokonferensen beslutade enligt 
valberedningens förslag

att till opinionsutskott utse:

Christer Hårrskog, Falun; Dan Svanell, Stock-
holm och Michael Anderson, Stockholm (sekre-
terare). 

§ 9 Inrättande av särskilt utskott om 
insamlingsfrågor

Generalsekreterare Thord-Ove Thordson föredrog 
följande förslag från kyrkostyrelsen om inrättande av 
ett särskilt utskott om insamlingsfrågor:

Bakgrund

Insamlingarna till det gemensamma arbetet i Mis-
sionskyrkan når inte upp till beslutade mål. De 
fyra nationella insamlingarna (för nationell och 
internationell mission, diakon- och pastorsutbild-
ning samt equmenia) visar alla samma långsamt 
nedåtgående resultattrend, ett betydelsefullt tapp 
år efter år. Den mest konstanta insamlingskana-
len är Missionsgåvans autogiro – men givarna 
behöver bli fl er.

Kyrkostyrelsen ser det i detta läge nödvän-
digt att sätta fokus på insamlingsfrågorna, på 
nytt formulera det gemensamma ansvaret för 
missionsarbetet, diskutera insamlingsdagar som 
metod och förhålla sig principiellt till nya tek-
niska insamlingslösningar. Detta arbete måste 
vara väl förankrat i församlingarna genom kyrko-
konferensen. 

Utskottets uppgifter

Kyrkostyrelsen föreslår kyrkokonferensen att 
inrätta ett särskilt utskott vid kyrkokonferensen 
2009 med uppdrag att vägleda kyrkostyrelsens 
fortsatta arbete med insamlingsfrågor, genom att 
belysa följande frågor: 

Vilken roll ska ett konferensbeslut ha?
Kyrkokonferensen beslutar om budget. 

Därmed säger församlingarna genom sina ombud 
ja till att vara med och ta gemensamt ansvar för 
fi nansiering av planerad verksamhet.

Trots detta ser vi ett ökat glapp mellan offer-
dagsresultat och inkomstbudget. Hur ska vi se på 
förhållandet mellan församlingarnas och kyrko-
styrelsens/kansliets ansvar? Vad kan göras för att 
uppnå de gemensamt fattade besluten?

Offerdagar till det gemensamma arbetet – är det ett bra 
och fungerande upplägg i 2000-talets givandemiljö?

De så kallade offerdagarna bygger idag på 
ett offrande året runt. Insamlingarna till de fyra 
specifi ka ändamålen accentueras visserligen i 
församlingarna under tre söndagar och en offer-
period (för mission i andra länder) varje år. Men 
offrandet pågår kontinuerligt genom Missionsgå-
van. Det är det samlade resultatet av detta som 
utgör offerdagsresultatet.
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Kan och ska Missionskyrkan tänka i andra banor för 
att täcka kostnaderna för det gemensamma arbetet? Är 
medlemsavgifter en framkomlig väg? Finns det andra, 
oprövade metoder att täcka dessa kostnader?

Värt att nämna är att om samtliga medlem-
mar i Missionskyrkan gav ett hundra kronor per 
månad till det gemensamma arbetet – då behöv-
des inte offerdagarna. 

Är en sådan utveckling önskvärd?

Extra insamlingar för att täcka budgetunderskott 
– hur ställer sig konferensen till detta?

Hitintills har Missionskyrkans inställning 
till extrainsamlingar varit restriktiv. Hållningen 
har varit, och är, att satsa på de fyra offerda-
garna. Senaste extrainsamlingen gjordes 1998. I 
generalkonferensen 1999, i de anvisningar som 
generalkonferensen på särskilda utskottets och 
beredningsutskottets förslag antog, fastslogs föl-
jande:

Inga fl er offerdagar till det gemensamma  

arbetet
Extrainsamlingar för att täcka underskott  

får inte vara ett permanent inslag i verksam-
heten utan bör användas vid extraordinära 
behov som inte kunnat förutses i budgetbe-
redningen
Hur ska Missionskyrkan förhålla sig till detta, 

nu när vikande insamlingar, fi nanskris och låg-
konjunktur pekar mot ett stort underskottet för 
2008/09 och en mycket svår budgetsituation inför 
2009/2010?

Genom ”Repet” fi nns idag cirka 40 000 namn regist-
rerade. Hur ska/får dessa användas i insamlingssam-
manhang? Vilka principer vill vi ska gälla här?

En av svårigheterna i Missionskyrkans insam-
lingsarbete är att vi i regel inte vet vem givaren är. 
Vem kommunicerar vi med?

Missionskyrkan har hitintills arbetat med för-
samlingsregister och, med få undantag, tilltalat 
församlingar i insamlingssammanhang, inte indi-
vider.

Idag vet vi mera, tack vare registerprogram-
met ”Repet” dit drygt två hundra församlingar 
och SMU-föreningar har anslutit sig. I detta regis-
ter har vi cirka 40 000 bearbetningsbara namn 
framför ögonen och behöver riktlinjer för hur 
dessa får/ska användas.

Har mera offensiva insamlingsmetoder, till exempel 
direktutskick och telemarketing, någon plats i Mis-
sionskyrkan?

Konkurrensen hårdnar på insamlingsarenan, 

här fi nns ständigt nya aktörer. Vi vet att offrandet 
bärs upp av den äldre generationen och att yngre 
inte uttrycker samma självklara lojalitet mot Mis-
sionskyrkan i regelbundet givande.

I ett förändrat insamlingslandskap krävs för-
ändrade insamlingsmetoder. Sådana metoder 
skulle bland annat kunna vara direktutskick till 
individer och telemarketing. 

Värt att nämnas är att en telemarketingkam-
panj genomfördes 2007. Här ombads Missionsgå-
vans plusgirogivare att bli autogirogivare. Och 
resultatet blev cirka 600 nya autogirogivare. Så 
gott som alla dessa fi nns kvar som autogirogivare 
idag, två år senare. Totalt har Missionsgåvan 6500 
givare. Av dessa är 3600 autogirogivare. 

Det fi nns idag cirka 200 insamlingsombud i 
församlingarna. Hur ska deras roll stärkas och 
tydliggöras för att de ska kunna fungera som 

”insamlingsambassadörer”, både för det nationella 
och det lokala arbetet? 

I hur hög grad bör missionsfonden användas för att 
täcka underskott i missionsbudgeten?

Enligt tidigare beslut i kyrkokonferensen (rikt-
linjer för 2005 – 2010 ) ska missionsfonden uppgå 
till ett års samlade insamlingar, cirka 45 miljoner 
kronor. 

För två år sedan beslutade kyrkokonferensen 
att använda två miljoner kronor per år under tre 
år för nya satsningar, det vill säga täcka verksam-
hetens budgetunderskott.

Bör möjligheten fi nnas att göra tillfälliga uttag 
ur fonden, även om detta innebär att den sjunker 
under beslutad nivå?

I ärendet yttrade sig Magnus Hesselstrand, Skeda 
missionsförsamling med kritiska synpunkter på 
användning av Repet och telemarketing för insam-
lingsändamål.

Kyrkokonferensen beslutade 

att inrätta ett särskilt utskott enligt kyrkostyrelsens 
förslag för att bearbeta insamlingsfrågor med 
ovanstående uppdrag;

att utse följande personer att ingå i utskottet:

Ingegerd Danielsson, Bromma (ordförande); 
Hanz Linderyd, Bromma (vice ordförande); biträ-
dande ekonomichef  Magnus Johansson (sekrete-
rare); kommunikationschef  Gunilla Hjelmåker 
(sakkunnig); Lars Junelind, kyrkostyrelsen; samt 
följande ledamöter från distrikten: Per G Broman, 
Falun; Christer Lundgren, Leksand; Maria Sval-
fors, Stockholm; Bertil Jönsson, Vinslöv; Göran 
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Hallkvist, Alingsås; Christer Svensson, Vängdala; 
Per Ager, Hallsberg; Ingela Östman, Närkes Kil; 
Chia Karlsson, Norsholm; Sune Lindgren, Linkö-
ping; Jan Levén, Luleå, samt

att överlämna Magnus Hesselstrands synpunkter till 
utskottet.

§ 10 Ajournering

Kyrkokonferensen beslutade

att ajournera förhandlingarna till kl. 14.30.

§ 11 Ordförandeskifte, återupptagande av 
förhandlingarna

Kjell-Arne Ottosson tog över ledningen av förhandling-
arna och förklarade förhandlingarna återupptagna.

§ 12 Förslag om stadgeändringar

Kyrkosekreterare Olle Alkholm presenterade kyrko-
styrelsens förslag till ändringar i kyrkostadgarna: 

Förslag till ändring av kyrkostadgarna § 2 E

Idégruppen Ömsesidighet i mission tillsattes 2004. 
Gruppen har kyrkostyrelsens och kyrkokonferensens 
uppdrag att verka för ömsesidighet och utbyte mellan 
Missionskyrkan och dess systerkyrkor. Gruppen har, i 
brev till kyrkostyrelsen i dec 2008, föreslagit en änd-
ring i kyrkostadgarna § 2 E, så att en representant från 
systerkyrka som Svenska Missionskyrkan har samar-
betsavtal med får delta i kyrkokonferensens överlägg-
ningar med yttrande- och förslagsrätt. 

Kyrkostyrelsen har beslutat bifalla den del av för-
slaget som gäller yttranderätt samt att även inkludera 
systerkyrkor i Sverige i detta beslut. Med systerkyrka 
i Sverige avses här medlemskyrka i Sveriges Kristna 
Råd. 

Kyrkostyrelsen föreslår konferensen besluta om föl-
jande förändring av kyrkostadgarna § 2 E:

Kyrkostyrelsens ledamöter, missionsföreståndaren, 
distriktsföreståndaren, SMU:s förbundssekreterare, 
SMU-styrelsens ledamöter, revisorerna samt 1 repre-
sentant för varje distrikt får delta i kyrkokonferensens 
överläggningar med yttrande- och förslagsrätt. Samma 
rätt har de som anmälts av kyrkostyrelsen som före-
dragande i kyrkokonferensen.

Yttranderätt har 1 representant för varje syster-
kyrka i Sverige och internationellt. Med systerkyrka 
i Sverige avses medlemskyrka i Sveriges Kristna 

Råd. Med systerkyrka internationellt avses kyrka 
med samarbetsavtal med Svenska Missionskyrkan. 

(Tillägg markerat i fet stil)

Kyrkostyrelsen föreslår kyrkokonferensen
att anta den föreslagna ändringen av kyrkostad-

gar för Svenska Missionskyrkan.
I ärendet yttrade sig Sofi a Magnusson, equmenia 

samt Ulf  Hållmarker, kyrkostyrelsen.

Kyrkokonferensen beslutade

att ändra stadgarna för § 2 E i enlighet med kyrko-
styrelsens förslag, med omedelbar verkan.

Förslag till ändring av kyrkostadgarna § 6 A

Ansvarsnämnden har att behandla ärenden av discipli-
när art gällande i Svenska Missionskyrkan ordinerade 
eller avskilda till särskilda tjänster. Kyrkostyrelsen 
fastställer en instruktion för nämndens arbete, där det 
framgår att missionsföreståndaren är ordförande. Kyr-
kostyrelsen har önskat en ordning där det skall vara 
möjligt att överklaga ansvarsnämndens beslut och har 
utsett en grupp med tre personer, som har att lägga 
förslag till kyrkostyrelsen. Samtidigt anger stadgarna 
(§ 4 A) att missionsföreståndaren är Missionskyrkans 
andliga ledare och främsta företrädare. Det innebär att 
ett styrelsebeslut kan komma i spänning till den roll 
som missionsföreståndaren har.

Kyrkostyrelsen önskar en förändring som innebär 
att missionsföreståndarens roll som andlig ledare och 
främsta företrädare inte skall kunna (över)prövas av 
styrelsen. Förslaget innebär att missionsföreståndaren 
inte längre tillhör ansvarsnämnden utan istället blir 
ordförande för den grupp som behandlar överklagan-
den av ansvarsnämndens beslut. Om kyrkokonferensen 
beslutar enligt förslaget kommer nationell missionsse-
kreterare att utses till ansvarsnämnden. 

Kyrkostyrelsen föreslår konferensen besluta om föl-
jande ändring av kyrkostadgarna § 6 A:

Nuvarande lydelse:

Ansvarsnämnden består av missionsföreståndaren 
samt de ytterligare ledamöter som kyrkostyrelsen utser. 
I nämnden skall dock ingå minst en representant för 
vardera Svenska Missionskyrkans pastorer, diakoner, 
distriktsföreståndare samt, vid behov, missionsarbe-
tare. Juridisk eller annan expertis kan vid behov knytas 
till nämnden för behandling av visst ärende. 

Förslag till ny lydelse:

Ansvarsnämnden utses av kyrkostyrelsen. I nämnden 
skall dock ingå minst en representant för vardera 
Svenska Missionskyrkans pastorer, diakoner, distrikts-
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föreståndare samt, vid behov, missionsarbetare. Juri-
disk eller annan expertis kan vid behov knytas till 
nämnden för behandling av visst ärende. Ansvars-
nämndens beslut kan överklagas till Missionsförestån-
daren. 

Kyrkostyrelsen föreslår kyrkokonferensen
att anta den föreslagna ändringen av kyrkostad-

gar för Svenska Missionskyrkan.

I ärendet yttrade sig Leif  Nilsson, Immanuelskyrkans 
församling, Jönköping; Lena Huld, Styrsö missionsför-
samling; Ulf  Hållmarker, kyrkostyrelsen; Inger Raths-
man, Uppsala missionsförsamling; kyrkosekreterare 
Olle Alkholm.

Leif  Nilsson, Immanuelskyrkans missionsförsamling, Jön-
köping, underströk att ansvarsnämnden är en instans med 
ytterst grannlaga uppgift och att det är utomordentligt med 
en överprövningsnämnd. Men hur tänker kyrkostyrelsen 
om vem som ska vara ansvarsnämndens ordförande om det 
inte som tidigare ska vara missionsföreståndaren: Ska det 
vara nationella missionssekreteraren, en distriktsförestån-
dare eller någon annan? Han bad att få sin fråga noterad 
till protokollet.

Lena Huld, Styrsö missionsförsamling, yrkade på återre-
miss.

Kyrkokonferensen beslutade

att avslå Lena Hulds återremissyrkande, samt

att ändra stadgarna för § 6 A i enlighet med kyrko-
styrelsens förslag.

§ 13 Hälsningar till systerkyrkor och 
missionsarbetare

Bertil Svensson, internationell missionssekreterare, 
föreslog konferensen att ge kansliet i uppdrag att 
sända hälsningar till systerkyrkor och missionsarbe-
tare i andra länder.

Kyrkokonferensen beslutade

att genom Missionskyrkans kansli sända hälsningar 
till Svenska Missionskyrkans systerkyrkor och 
missionsarbetare i andra länder.

Sånggruppen Bisi Kongo sjöng. 

§ 14 Hälsningar till och från andra 
samfund

Missionsföreståndare Göran Zettergren meddelade 
att Svenska Missionskyrkan har sänt hälsningar till föl-
jande samfund:

Adventistsamfundet i Sverige, Evangeliska frikyr-
kan, Evangeliska Fosterlandsstiftelsen, Frälsnings-
armén, Nyhemsveckan (Pingst – fria församlingar 
i samverkan), Metodistkyrkan i Sverige, Stock-
holms Katolska stift, Svenska Alliansmissionen, 
Svenska Baptistsamfundet samt Svenska kyrkans 
kyrkomöte.

Hälsningen hade följande lydelse:

”Svenska Missionskyrkan, som i år samlas till 
kyrkokonferens i Stockholm – den 21-24 maj, 
sänder er en varm hälsning.

Det sprakar kring årets kyrkokonferens. Fär-
gerna lila och orange speglar kraft, lust, puls, 
rörelse såväl som utgivandet och lidandet. Det är 
mission med passion som är temat. Mission både 
hemma och långt borta. Men hur delas tron med 
andra?

Vi vill och tror att det samtalet behöver leva och 
därför möts vi bland annat i små samtalsgrupper.

Till symbol för hur de Livsnära samtalen präg-
lar vår kyrkokonferens vill vi sända med ett ljus 
i vår hälsning. Ett ljus som påminner om Guds 
glädje och nåd. Att vi tillsammans med er, övriga 
kyrkor och samfund, får tjäna i vårt gemensamma 
missionsuppdrag från Jesus Kristus.

Med tillönskan om Guds välsignelse
Svenska Missionskyrkan
Göran Zettergren”

Svenska Missionskyrkan har mottagit hälsningar från 
följande samfund:

Adventistsamfundet i Sverige, Ekumeniska cen-
tret (EKUC), Evangeliska frikyrkan, Evangeliska 
Fosterlandsstiftelsen, Frälsningsarmén, Metodist-
kyrkan i Sverige, Pingst – fria församlingar i sam-
verkan, Svenska Alliansmissionen samt Svenska 
Baptistsamfundet.

Kyrkokonferensen beslutade

att ta hälsningarna till protokollet.

§ 15 Hälsning av inbjudna gäster

Missionsföreståndare Göran Zettergren och interna-
tionelle missionssekreteraren Bertil Svensson hälsade 
följande inbjudna gäster:

Stiftsprost Eva Brunne, Svenska kyrkan; Chris-
topher Meakin, enhetschef  för ekumenik, Svenska 
kyrkan; generalsekreterare Sven-Bernhard Fast, Sve-
riges kristna råd; frikyrkosamordnare Marianne 
Andréas, Sveriges Kristna Råd/Sveriges frikyrkosam-
råd; generalsekreterare Eva Christina Nilsson, Svenska 
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Missionsrådet; generalsekreterare Bo Forsberg, Dia-
konia; biträdande förbundsrektor Lars Karbing, Bilda; 
generalsekreterare Krister Andersson, Svenska Bibel-
sällskapet; vice ordförande Åke Göransson, Arbets-
givaralliansen; generalsekreterare Frank Åkerman, 
Hela människan; rektor Owe Kennerberg, Teologiska 
högskolan, Stockholm; Anders Mellbourn, Sändaren; 
förlagschef  Kerstin Kyhlberg Engvall, Verbum förlag; 
VD CG Gunnarsson, Verbum förlag; Thomas Dahl, 
SKTF Ekumeniska; Patrice och Hélène Nsouami, 
Kongo Brazzaville; Fidèle och Martine Muanda Miki-
ama, Kongo Kinshasa; Steven David, Shekhar Sing 
och Philip Nadwi, Indien; Helari Puu, Estland; Rimas 
Mikalauskas, Litauen; Charles Peterson, USA; Jarl 
och Janniche Råmunddal, Norge samt André Hom-
bessa med hustru och Yves Mely från de kongolesiska 
ambassaderna i Stockholm.

En hälsning till konferensen framfördes av de 
utländska gästerna genom missionsföreståndare 
Fidèle Muanda Mikiama, Kongo Kinshasa, som också 
överlämnade en gåva till Göran Zettergren, som en 
symbol för vänskapen mellan våra folk.

§ 16 Kort presentation av inkomna 
motioner och kyrkostyrelsens 
yttranden över dessa

16.1 Motion från Uppsala missionsförsamling 
angående en successiv höjning av kyrkoavgiften 
till 1,5 procent 

Motionen behandlas även på samtalstorget torsdag kl. 
15.30 – 16.30.

Eva Strömberg, Uppsala missionsförsamling, 
anmälde och kommenterade församlingens motion 
som hade följande lydelse:

Ett regelbundet givande i form av kyrkoavgift är 
en viktig förutsättning för Svenska Missionskyrkan 
och församlingarnas ekonomi. Vi uppmanas regel-
bundet att betala såväl kyrkoavgift som att teckna 
oss för Missionsgåvan. Trots detta är det långt ifrån 
alla medlemmar som betalar kyrkoavgift. 

I Uppsala missionsförsamling betalar cirka 
en fjärdedel av medlemmarna kyrkoavgift till 
Svenska Missionskyrkan. Vi har under hösten 
genomfört en telefonkampanj för att undersöka 
medlemmarnas inställning till kyrkoavgiften och 
för att öka intresset för att betala den. Vi vet ännu 
inte vad resultatet blivit, men vi vet att vi mötts 
av positiva reaktioner – men också av genom-
tänkta argument om varför man inte vill betala. I 
vår församling ser vi ett behov av en 50-procentig 

ökning av gåvor och kollekter för att garantera en 
stabil bas för församlingens ekonomi.

Vi avläser en förändring i förhållningssättet 
till offrande och tror att morgondagens genera-
tion kommer att ge betydligt lägre gåvor. Det är 
därför nödvändigt att fortsätta arbeta för att fl er 
medlemmar bestämmer sig för att betala den 
medlemsavgift som kyrkoavgiften faktiskt utgör. 
En annan åtgärd är att höja kyrkoavgiften som 
för närvarande utgör 1 procent av årsinkomsten, 
kanske i fl era små steg. 

Vi föreslår därför att kyrkokonferensen ger 
kyrkostyrelsen i uppdrag

att genomföra en höjning av kyrkoavgiften till 
minst 1,5 procent.

Claes Jonsson, kyrkostyrelsen, presenterade kyrko-
styrelsens yttrande över motionen från Uppsala mis-
sionsförsamling:

Insamlingarna i Svenska Missionskyrkan bärs 
upp av två huvudsakliga insamlingskanaler, Mis-
sionsgåvan och Kyrkoavgiften. Dessa två kanaler 
svarar för kontinuitet och långsiktighet i offran-
det och möjliggör strategisk planering av mis-
sionsverksamheten i såväl församlingar som på 
nationellt plan. 

I kyrkokonferensen 2006 fattades beslutet att 
40 procent, det vill säga cirka 25 000, av Missions-
kyrkans medlemmar, skulle vara kyrkoavgiftsgi-
vare 2008. Faktum är att idag endast 25 procent, 
det vill säga 15 700 medlemmar, har svarat upp 
mot det gemensamt fattade beslutet. Missions-
kyrkan har beslutat kyrkoavgiftens storlek till 1 
procent av givarens kommunalt beskattnings-
bara inkomst.

Kyrkoavgiften är en avgift som går direkt ut 
till församlingarna. 70 procent till den församling 
som givaren väljer, 20 procent till församlingar 
med särskilda behov och 10 procent till pion-
järsatsningar. Kyrkoavgiften är församlingarnas 
pengar.

Motionärerna bejakar de möjligheter kyr-
koavgiften ger och har drivit en kampanj för att 
rekrytera fl er församlingsmedlemmar till denna 
givandeform för att garantera en stabil bas för 
församlingens ekonomi.

Kyrkostyrelsen noterar med glädje att Upp-
sala missionsförsamling arbetar för att öka ande-
len kyrkoavgiftsgivare. Detta är en möjlighet 
kyrkostyrelsen uppmanar varje församling att 
verka för!

I motionen från Uppsala missionsförsamling 
föreslås kyrkokonferensen ge kyrkostyrelsen i 
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uppdrag att genomföra en successiv höjning av 
kyrkoavgiften till minst 1,5 procent.

Värt att notera är då att Missionskyrkan måste 
ha en enhetlig avgiftsnivå. Denna nivå sätts av 
Missionskyrkan men kan alltså inte differentie-
ras mellan olika givare. Dessutom gäller det vid 
en successiv höjning av kyrkoavgiften att varje 
enskild givare, vid varje höjning, inkommer med 
nytt medgivande till Missionskyrkan.

Detta innebär ett stort administrativt arbete 
samt en uppenbar risk att befi ntliga givare väljer 
att lämna denna givandeform. Det ligger också 
en sårbarhet i att skapa en givandeform där färre 
givare axlar ett tyngre ansvar. 

Kyrkostyrelsen vill, utifrån ovan nämnda, föreslå 
kyrkokonferensen

att uppmana församlingarna att aktivt infor-
mera om kyrkoavgiften som församling-
ens pengar.

att uppmana församlingarna att arbeta för 
att fl er, och minst 40 procent, av med-
lemmarna omdirigerar sin kyrkoavgift 
till Missionskyrkan.

att härmed avslå motionen.

16.2 Motion från Västerorts församling angående 
bildande av pastorspool

Motionen behandlas även på samtalstorget torsdag kl. 
15.30–16.30.

Ann-Charlotte Dahlberg, Västerorts församling, 
anmälde och kommenterade församlingens motion 
som hade följande lydelse:

Allt fl er medlemmar i församlingar anslutna till 
Svenska Missionskyrkan ser det som naturligt att 
utträda ur Svenska Kyrkan och därmed stå utan-
för dess begravningstjänst och andra kyrkliga 
handlingar och allt fl er betalar dessutom kyrko-
avgift till Svenska Missionskyrkan. Därför ser vi 
det som våra församlingars skyldighet att kunna 
garantera sina egna medlemmar de kyrkliga för-
rättningar som de har rätt att förvänta sig. Det 
gäller främst begravningsgudstjänster.

Målet att vara ”kyrka för livets alla skeden” 
kan vara svårt att nå fram till i de fall församlingar 
minskar i storlek till den grad att det saknas eko-
nomiska och personella resurser för att klara en 
begravningsgudstjänst med god kvalitet. Men 
för de av våra medlemmar som aktivt lämnat sitt 
medlemskap i Svenska kyrkan och därmed möj-
lighet till den service som Svenska kyrkan står för 

är det viktigt att veta att den egna församlingen 
eller distriktet kan ge motsvarande tjänst. Proble-
met kan uppstå även vid semestrar, sjukdom eller 
tillfällig avsaknad av pastor.

En pastorspool inom närliggande försam-
lingar eller distrikt skulle kunna avhjälpa denna 
brist. Andra lösningar kan vara ett ekonomiskt 
clearingsystem som gör det möjligt att lokalt arv-
odera exempelvis pastor och organist, varför inte 
inom kyrkoavgiftens ram. 

Västerorts församling föreslår konferensen 

att uppdra åt kyrkostyrelsen att utreda hur 
Svenska Missionskyrkans församlingar 
alltid kan garantera medlemmar kyrk-
liga handlingar, i synnerhet begravnings-
gudstjänster, samt hur följderna av detta 
ska hanteras ekonomiskt, eventuellt med 
införande av en clearingspott från kyrko-
avgiften, och i överensstämmelse med 
gällande branschavtal.

Pär Lewin Ronnås, kyrkostyrelsen, presenterade 
kyrkostyrelsens yttrande över motionen från Väster-
orts församling:

Västerorts församling har genom sin motion tyd-
liggjort det ansvar och den omsorg som försam-
lingarna känner för sina medlemmar. Att vara en 
kyrka för hela livet är en kallelse som varje försam-
ling har även om det självklart blir svårare att möta 
behov i små sammanhang. I motionen är det fram-
förallt begravningsgudstjänsten som lyfts fram.

I Svenska Missionskyrkans konstitution står 
under punkten Uppgift att ”Svenska Missions-
kyrkan vill vara en kyrka för hela livet. Genom 
samverkan mellan församlingarna i varje distrikt 
erbjuder den förkunnelse, själavård och bikt samt 
barnvälsignelse, dop, konfi rmation, vigsel och 
begravning.” För att kunna leva upp till detta 
avsätts 50 kronor för varje kyrkoavgift till res-
pektive distrikt enligt beslut i kyrkokonferensen 
2003. Församlingarna vänder sig redan idag till 
distriktsföreståndaren för hjälp med att ordna 
pastor för till exempel begravningsgudstjänst om 
inte de lokala och regionala kontakter försam-
lingen har räcker till. 

Kyrkostyrelsen menar dock att det inte är 
aktuellt att tillhandahålla ett ekonomiskt clea-
ringsystem, då distrikten redan har resurserna 
för och uppgiften att förmedla kontakt. Däremot 
skulle rekommendationer för ersättningsnivåer 
och hanteringen av ersättningar kunna utarbetas 
som hjälp. 
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Församlingarna i Svenska Missionskyrkan 
samverkar redan på många sätt, både lokalt och 
regionalt i till exempel kretsar eller pastorat. Här 
vill kyrkostyrelsen uppmana församlingarna att 
avsätta tid för denna samverkan. Det tar tid att 
bygga upp relationer och kontakter, för anställda 
och för ansvariga i exempelvis styrelser. Anställda 
bör beredas tid att samverka med kollegor i när-
liggande församlingar, inte minst för att det hjäl-
per församlingarna att vara en kyrka för hela livet. 
De församlingar som inte har anställda bör också 
medvetet ta kontakter för att ha en beredskap för 
olika typer av förrättningar.

Kyrkostyrelsen föreslår kyrkokonferensen 

att  uppdra åt kyrkostyrelsen att ta fram 
rekommendationer för ersättningsnivåer 
samt hantering av ersättningar i samband 
med att förrättningar utförs med hjälp av 
pastor från annan församling.

att  uppmana varje församling att i samråd 
med distriktsföreståndaren lägga upp en 
plan för de tillfällen då egen pastor inte 
fi nns tillgänglig för förrättning.

att därmed anse motionen besvarad.

16.3 Motion från Abrahamsbergskyrkans försam-
ling och Uppsala missionsförsamling

Motionen behandlas även på samtalstorget torsdag kl. 
15.30–16.30.

Margareta Ingelstam, Abrahamsbergskyrkans för-
samling, anmälde och kommenterade motionen från 
Abrahamsbergskyrkans församling och Uppsala mis-
sionsförsamling som hade följande lydelse:

Missionskyrkan bör tillsammans med kyrkor, 
samfund och civila samhällets organisationer 
aktivt arbeta för ickevåld som ett alternativ till 
våld och krig.

Missionskyrkan med dess ungdomar har varit 
i fronten då det gäller internationell solidaritet. 
Vi kristna är kallade att smida svärd till plogbillar, 
att älska våra fi ender, att vara fredsstiftare och stå 
i försoningens tjänst. Det går en tydlig linje från 
mission till bistånd/utvecklingssamarbete. Dessa 
arv utvecklas ständigt. En naturlig uppgift för tju-
gohundratalet är att medverka till en utveckling 
från våld till ickevåld, från krig till fred.

1900-talet var det blodigaste och brutalaste 
århundradet i världshistorien. Och världens sta-
ters militära utgifter fortsätter att öka – under 
åren 1997 till 2006 med 37 procent. Den svenska 

vapenexporten ökade under de senaste fem åren 
med 50 procent. Klimatförändringar i samspel 
med andra problem kan innebära att 2.7 miljar-
der människor löper stor risk att hamna i väpnad 
konfl ikt. Vi vet också att väpnade konfl ikter är 
det allvarligaste hindret för utveckling i många 
fattiga länder. Även våldsbrott i Sverige – mord, 
dråp, misshandel, våldtäkt, etc. – har ökat under 
den senaste tioårsperioden med 50 procent. 

Detta trots att det fi nns kända, fungerande 
redskap för att lösa konfl ikter utan våld.

Det fi nns nu metoder att analysera och bear-
beta grundorsaker till konfl ikter och tekniker för 
att förhindra våldet såväl i hemmen, på skolgår-
dar och arbetsplatser som mellan folkgrupper. 
Ickevåldet, ”en kraft överlägsen alla andra” enligt 
ärkebiskop Desmond Tutu och många andra har 
inspirerat en rörelse som har mobiliserat mot för-
tryck och orättvisa i Indien, USA, Latinamerika, 
Filippinerna. Östeuropa och Sydafrika. Vår tids 
stora ickevåldsledare är djupt andliga gestalter. 
För dem har närheten till Gud, genom bön och 
meditation, varit en tvingande nödvändighet

Efter det kalla krigets slut 1989 är de fl esta 
konfl ikter inte mellan stater, utom inom stater. 
Detta har inneburit helt nya förutsättningar för 
civila samhällets organisationer, inklusive kyrkor 
och samfund, att medverka till att förebygga att 
konfl ikter eskalerar till våld och krig. Det fi nns nu 
ett oerhört stort behov av kompetenta freds- och 
utvecklingsarbetare i världens konfl iktområden. 
Med kunskaper, kompetens och engagemang 
kan de stödja människors kamp för rättvisa och 
fred.

”Utbildning är det kraftfullaste vapnet ni 
kan använda för att förändra världen”, upp-
manar Nelson Mandela. Det fi nns exempel på 
utbildning ar och kompetens utveckling/”em-
power ment” för att förebygga våld och väpnade 
konfl ikter. Till exempel fi nns basutbildningar i 
ickevåldets teori och praktik, i värderingar, demo-
krati, mänskliga rättigheter, jämställdhet, analys 
och bearbetning av konfl ikter. De ger exempel 
på beprövade strategier och metoder och inriktas 
på en livshållning präglad av medvetenhet, med-
känsla och mod.

I Missionskyrkan och närliggande organisatio-
ner, till exempel Diakonia, Bilda, folkhögskolor, 
THS och Kristna Fredsrörelsen fi nns resursper-
soner med kunskaper och erfarenheter att skapa 
utbildningar i ickevåld för grupper och enskilda i 
olika åldrar och för olika nivåer. Det fi nns också 
statliga resurser för utvecklingsarbete.
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Vi som lever nu har reella förutsättningar att 
bidra till att driva våldet tillbaka och skapa mer 
fredliga relationer mellan människor, såväl i Sve-
rige som internationellt. 

Vi föreslår därför att kyrkokonferensen beslutar 
att ge Missionskyrkans styrelse och kansli i upp-
drag 

att i samverkan med Svenska Missionskyr-
kans Utbildningscentrum Lidingö, THS, 
equmenia och andra relevanta organisa-
tioner utveckla och erbjuda utbildningar 
i ickevåld så att vi alla blir mer medvetna 
och hängivna Guds medskapare, som 
vågar förändra oss själva, vår närmaste 
omgivning och världen

att genom opinionsbildning och politisk 
påtryckning arbeta för att Sverige skall 
fullfölja Riksdagens beslut: ”Den roll Sve-
rige kan och bör ta på sig, tillsammans 
med andra likasinnade, är att vara kon-
struktivt pådrivande för att ett konfl ikt-
förebyggande perspektiv successivt skall 
genomsyra politiken” (En säkerhetsord-
ning för 2000-talet, 2000/01 UU4)

att ta initiativ till ett ekumeniskt samarbete 
för ickevåld, i syfte att skapa en kristen 
satsning för att förebygga våld och väp-
nade konfl ikter – lokalt, nationellt och 
internationellt

att söka för ändamålet möjliga bidrag.

Mona Angel, kyrkostyrelsen, presenterade kyrkostyrel-
sens yttrande över motionen från Abrahamsbergskyr-
kans församling och Uppsala missionsförsamling:

Svenska Missionskyrkans policy för internatio-
nellt samarbete, Evangelium åt alla, lyfter fram 
fyra prioriterade områden varav ett är Fred och 
försoning.

Jesus förkroppsligar fred och försoning genom 
sitt liv, sin död och uppståndelse. Den kristna 
kyrkan är ställd i försoningens tjänst. Freds- och 
försoningsarbetet har därför en framskjuten plats 
i kyrkans liv.

Svenska Missionskyrkan ser arbetet för fred 
och försoning i bland annat Centralafrika och 
Mellanöstern som prioriterade arbetsområden. 
Också i andra situationer än krig uppfordras kyr-
korna till aktivt försoningsarbete. Både när det 
gäller etniska och religiösa motsättningar krävs 
långsiktiga insatser.

Ur Evangelium åt alla

I de senaste årens idéarbete inom Svenska Mis-
sionskyrkan har insikten växt fram att den inrikt-
ning på diakoni, samhällsbyggande, freds- och 
försoningsfrågor som är tydlig i internationellt 
missionssamarbete också är kyrkans kallelse i 
vårt eget land. I detta sammanhang menar vi att 
motionen från Uppsala missionsförsamling och 
Abrahamsbergskyrkans församling hör hemma.

Kyrkostyrelsen bejakar motionärernas analys 
om freds- och försoningsfrågornas centrala roll 
som grund till att verka för det goda samhället, 
både lokalt och globalt. Kyrkostyrelsen delar 
också övertygelsen om att freds- och försonings-
arbete är ett tålmodigt och metodiskt arbete som 
behöver utföras på många olika sätt, insatser som 
ömsesidigt stärker varandra. Bland dessa insatser 
är utbildning kanske en av de viktigaste.

Motionen utmanar på ett uppfordrande sätt 
Svenska Missionskyrkan att ta initiativ till en 
samordning av de kompetenser och resurser som 
redan idag förvaltas och utvecklas av en rad olika 
aktörer, som vi är huvudman för eller medlem i 
eller där många enskilda medlemmar i vår kyrka 
är medlemmar. Här är några av dessa:

Studieförbundet Bilda har genom en rad 
olika satsningar visat sig kompetent att ta fram 
utbildningspaket som fått stor spridning. I detta 
sammanhang är det relevant att nämna MOD-
programmet, som verkar för att minska spän-
ningar inom grupper, inte minst i skola och 
ungdomsgrupper. 

Kristna Fredsrörelsen är en organisation som, 
i förhållande till sin medlemsbas, driver många 
projekt och inbjuder till en rad olika utbildningar 
inom icke våldsområdet, både i Sverige och inter-
nationellt. Kristna Fredsrörelsen är också aktiv i 
påverkansarbete kring svenskt försvar, försvarsin-
dustri och vapenexport.

Diakonia samverkar med Kristna Fredsrörel-
sen bland annat i påverkansarbete rörande svensk 
vapenexport och samverkan med partners runt 
om i världen med freds- och försoningsfrågor. 

Kopplingar fi nns också till Teologiska hög-
skolans (THS) arbete med Mänskliga rättigheter 
i ett forskningsprojekt kring förhållandet mellan 
mänskliga rättigheter och försoning. THS samlar 
på så sätt en kompetens både teologiskt och 
metodiskt kring dessa frågor. 

Genom Utbildningscentrum Lidingö (UCL) 
har Missionskyrkan ytterligare en kapacitet till 
nätverksbyggande genom den roll som UCL kan 
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spela som samordnare mellan olika organisatio-
ner.

På den ekumeniska kartan fi nns även en rad 
andra olika aktörer där Missionskyrkan är invol-
verad: Svenska Missionsrådet arbetar med kyr-
kans roll i utvecklingssamarbetet och ger kurser 
kring försoning och konfl ikthantering för utre-
sande missionsarbetare. Sveriges Kristna Råd är 
huvudman för följeslagarprogrammet i Israel/
Palestina som är ett ambitiöst och välutvecklat 
arbete. Andra kyrkor i Sverige är också aktiva på 
olika sätt. Som framgår av denna exposé – som 
ändå inte är fullständig – pågår redan ekumeniskt 
arbete kring dessa frågor i en rad olika former. 

Motionärerna föreslår också att Svenska Mis-
sionskyrkan i samverkan med närstående orga-
nisationer inleder ett arbete med att samordna 
erfarenheter, kapacitet och initiativ till att inbjuda 
till utbildning kring frågor om ickevåld samt 
arbeta med påverkansarbete i vårt eget land.

Utifrån ovanstående schematiska översikt av det 
resursfält som Missionskyrkan har, vill kyrkosty-
relsen föreslå kyrkokonferensen 

att  uppdra åt kyrkostyrelsen 

att  verka för att via Utbildningscentrum 
Lidingö och intresserade församlingar 
inbjuda equmenia, Bilda, Kristna Fredsrö-
relsen, Diakonia, Teologiska Högskolan, 
Missionskyrkans övriga folkhögskolor, 
Svenska Missionsrådet, Sveriges Kristna 
Råd och eventuellt andra till en hearing 
hösten 2009 för att förutsättningslöst, 
utifrån motionens intentioner, pröva 
möjliga samverkansvägar till formering 
av utbildningar kring frågor om ickevåld,

att  ur detta samarbete se vilka samordningar 
som kan göras mellan olika organisatio-
ner och kyrkor för att driva opinion i 
frågor kring freds- och försoningsarbete 
med hänvisning till att Sverige enligt 
riksdagsbeslut ska vara konstruktivt 
pådrivande för förebyggande av väpnade 
konfl ikter

att  därmed anse motionen besvarad.

§ 17 Ajournering

Kyrkokonferensen beslutade

att ajournera förhandlingarna till kl. 15.45.

§ 18 Ordförandeskifte, återupptagande av 
förhandlingarna

Börje Wennberg tog över ledningen av förhandling-
arna och förklarade förhandlingarna återupptagna.

§ 19 Återrapportering av ärenden från 
kyrkokonferensen 2008 

19.1 Musikresurser på central och distriktsnivå

Ulla Marie Gunner, nationell missionssekreterare, 
an mälde och kommenterade kyrkostyrelsens rapport 
enligt uppdrag från kyrkokonferensen 2008, § 62:

Vid kyrkokonferensen i Göteborg 2008 hade 
Växjö missionsförsamling inkommit med en 
motion kring resurserna för musiken i Missions-
kyrkan. Ärendet kom, efter ett stort engage-
mang både i seminarium, på påverkanstorg och 
i plenum, att återremitteras till kyrkostyrelsen. 
Kyrkokonferensen beslutade också om en åter-
rapportering vid kyrkokonferensen 2009.

Under hösten 2008 inbjöd musikkonsu-
lenterna och biträdande nationell missions-
sekreterare representanter för SMM (Svenska 
Missionskyrkans Musikkårer) och SMS (Svenska 
Missionskyrkans sångarförbund), equmenia, 
distrikt, Härnösands folkhögskola och Södra 
Vätter bygdens folkhögskola till två möten då 
musikens roll i Svenska Missionskyrkan och 
equmenia analyserades. I direktiven till gruppen 
angavs följande:

Arbetsgruppen ska:
• Tydliggöra hur läget med tjänster och ekonomi ser ut 
just nu
• Inventera behov av områden där Missionskyrkan cen-
tralt, eventuellt i samarbete med distrikten, ytterligare 
behöver stötta församlingarnas musikliv.
• Arbeta med en övergripande vision för musiklivet i 
Missionskyrkan
• Göra ett förslag till prioriteringsordning/ar
• Defi niera vad nya tjänster kan innehålla, just nu 
särskilt den 50 procent tjänst som är planerad förkom-
mande verksamhetsår

Gruppen möttes vid två tillfällen för att senare 
under hösten avrapportera till Kyrkostyrelsen. I 
rapporten formulerades en vision för det natio-
nella arbetet med musiken:

Missionskyrkans nationella arbete med musiken är 
till för att stötta det lokala församlingslivet. I Rekom-
mendation till Församlingskonstitution för Svenska 
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Missionskyrkan anges gudstjänsten med allt sitt inne-
håll som centrum och kraftkälla. Musiken har alltid 
haft och har en central ställning i gudstjänstens olika 
moment.

Under rubriken Uppgift kan vi läsa att försam-
lingen finns i världen och för världen. Församlingen 
lever sin mission genom evangelisation, diakoni och 
gemenskap. Där ser vi att musiken har en central 
roll i alla dess delar och är en metod för att fullgöra 
uppgiften.

Evangelisation: Musiklivet står ofta för en bred kon-
taktyta i mötet med samhället. Musik kan utövas av 
alla åldrar. Medverkan i gudstjänstliv och andakter är 
en naturlig del i många musikgruppers arbete, sång-
texter är teologi som varje individ bär med sig. Det 
är många gånger lättare att bjuda in till konserter 
och musikgudstjänster än till vanliga gudstjänster.
Musikverksamhet är en väl beprövad ingång till tro 
och medlemskap.

Diakoni: Musiken är ett sätt att möta människor 
i livets alla situationer. Många viktiga samtal förs i 
anslutning till repetitioner. Ledare får ofta fungera 
som själavårdare. Musiken har en förmåga att locka 
fram tankar och känslor ur människors djup.

Gemenskap: I körer, orkestrar och musikgrupper upp-
står en särskild gemenskap. Musiken skapar samman-
hållning och delaktighet i varandras liv. Känslan av att 
vara en del av ett större sammanhang och glädjen över 
att göra något tillsammans, blir väldigt tydlig genom 
musiken.

Musik är en metod för evangelisation, diakoni och 
gemenskap. Musik har också ett egenvärde och är en 
kraft i sig själv.

Därför är det viktigt att vi arbetar strategiskt och med-
vetet med musiklivet i Missionskyrkan. Musiken är en 
självklar del i Vi vill växa.

Gruppen arbetade fram prioriteringar, dels för 
equmenias del, dels för Svenska Missionskyrkans 
del. I det arbetet formulerades också innehållet i 
en tjänst som musikstrateg med 50 procent på 
Svenska Missionskyrkan och 50 procent på equme-
nia. Tjänsten planerades och utlystes tillsammans 
med följande defi nierade arbetsuppgifter:

för equmenia:
1) utveckla former för metod- och material-

stöd till musiklivet i lokalföreningarnas barn- och 
ungdomsarbete

2) inspirera och utbilda lokala musikledare, 
med särskild betoning på barnkörledare

3) bygga broar mellan generationer i guds-
tjänstmusiken 

för Missionskyrkan:
1) bygga upp en resursbank av musikaliska 

instruktörer för Missionskyrkans församlingar
2) fortsätta utveckla ledarutbildningar för 

lokalt musikliv i olika genrer
3) strategiskt arbeta för större helhetssyn i 

Missionskyrkans musikliv.
Tjänsten fi ck många sökande och tillsattes den 

1 mars 2009. Sedan dess arbetar Hanna Ekstedt 
som musikstrateg på Missionskyrkan och som 
musikkoordinator på equmenia. Kyrkostyrelsen 
ser det som en styrka att en gemensam anställ-
ning med equmenia har kunnat genomföras.

Tjänsten på 50 procent för Svenska Missions-
kyrkan är i första hand på ett år. Det ekonomiska 
läget har inte medgett en längre satsning i nuläget. 
I det strategiska arbetet i tjänsten ligger kontakter 
med samverkansparter för en mer långsiktig och 
tydligare satsning på musiken i Missionskyrkan. 
Arbetet med resursbanken har påbörjats och kon-
takter med distrikten har tagits efterhand.

Utöver den nytillsatta 50 procenttjänsten som 
musikstrateg fi nns samma tjänster som förra året, 
nämligen:

Vokalmusikkonsulent 100 procent, fi nansie-
ras till hälften av SMS, Blåsmusikkonsulent 50 
procent, fi nansieras till hälften av SMM, 

Brukssånger 15 procent, fi nansieras till största 
delen genom abonnemang.

Till musikens förfogande fi nns del i en admi-
nistrativ tjänst på den Nationella enheten. Växjös 
motion hade starka önskemål om ytterligare 
utökning av tjänster. Det medges inte på grund 
av det ekonomiska läget. 

Vi arbetar inför nästa verksamhetsår på att 
söka resurser och samarbeten som möjliggör 
fortsätt och utökad satsning på musiken.

Den nationella enheten och dess musiker 
kommer att i höst bjuda in till en samtalsdag 
kring musikens roll i Missionskyrkan. Inbjudan 
kommer att gå till församlingsmusiker, SMS, 
SMM, equmenia, Missionskyrkans distrikt, folk-
högskolor, Bilda.

Vid behandlingen av ärendet yttrade sig Arne Sjöberg, 
Missionskyrkan Växjö, och Kjell Forsvall, Härnösands 
missionsförsamling.

Kyrkokonferensen beslutade

att lägga rapporten till handlingarna.
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19.2 Avtal om upphovsrätt för texter, musik och 
bilder

Kommunikationschef  Gunilla Hjelmåker anmälde 
och kommenterade kyrkostyrelsens rapport angå-
ende avtal om upphovsrätt för texter, musik och bilder 
enligt uppdrag från kyrkokonferensen 2008, § 55:

Till Missionskyrkans kyrkokonferens 2008 
inkom Tumba missionsförsamling med en 
motion där församlingen efterfrågade redskap för 
modern teknik när det gäller användning av psal-
mer, texter och bilder i gudstjänster och andra 
samlingar.

Kyrkokonferensen beslutade att uppdra åt kyrkostyrel-
sen:
att bereda frågan om ett centralt avtal gällande upp-
hovsrätter för nämnda produkter (Bibel 2000, Psal-
mer och sånger, Psalmer i 2000-talet, Evangelieboken, 
Svenska Missionskyrkans kyrkohandbok, samt bild-
material som illustrerar kyrkoåret).

För att kopiera och projicera ovan nämnda 
produkter i gudstjänstsammanhang behövs ett 
avtal med Bonus Presskopia, som represente-
rar upphovsmän, förläggare, utgivare av böcker, 
läromedel, press, noter och bilder av olika slag. 
Ett sådant avtal reglerar tillstånd att fotokopiera 
specifi cerade kyrkliga böcker i enlighet med 
lagen om upphovsrätt till litterära och konstnär-
liga verk.

I avtal med Bonus Presskopia regleras fotoko-
piering på papper eller OH-blad av ovanstående 
produkter men också mångfaldigande genom 
avskrift med hjälp av ordbehandlingsprogram. 
Denna avskrift får skrivas ut på papper eller OH-
blad och får även framställas i digital form för att 
projiceras med presentationsprogram och med 
tillhörande åhörarkopior.

I samtal med Bonus Presskopia har för ovan-
stående nämnts en uppskattad kostnad på 312 000 
kronor per år.

Detta belopp är icke fastställt men ger kon-
ferensen en fi ngervisning om vad avtalet kan 
komma att kosta. Denna kostnad kommer att 
fördelas på församlingarna i likhet med det som 
idag sker med Stim-avgifterna. Förhandling med 
Bonus Presskopia kan inledas före sommaren och 
troligt är att avtalet kan börja gälla den 1 januari 
2010.

att  verka för att en bildbank tas fram som utformas 
efter kyrkoårets olika teman och som kan användas av 
församlingarna

När det gäller bildmaterial som illustrerar kyrko-

årets olika tema pågår ett arbete att se över Mis-
sionskyrkans digitala bildhantering som också 
inkluderar lämpligt arkivprogram. Avsikten är 
att detta arkivprogram ska komma att innehålla 
den bildbank som efterfrågas i motionen och att 
denna kostnadsfritt görs tillgänglig för Missions-
kyrkans församlingar.

att  verka för att kommande material i form av psal-
mer, lovsånger, texter med mera även produceras för 
detta ändamål

CCLI (Christian Copyright Licensing Internatio-
nal) representerar en mängd musiker och sång-
författare. Främst handlar detta om ”ung musik”, 
lovsånger etc. Enskilda församlingar sluter avtal 
med CCLI – detta kan göras via hemsidan www.
ccli.se Ett drygt hundratal av Missionskyrkans 
församlingar har redan sådant avtal.

att  verka för att våra samverkansorganisationer, som 
studieförbundet Bilda, ordnar utbildningar inom detta 
område (ny teknik i gudstjänsten), lämpade för för-
samlingsanställda och lekmän

Redan efter 2008 års kyrkokonferens utarbetade 
Studieförbundet Bilda den utbildning som efter-
frågas i motionen och kursen ägde rum i motio-
nerande församling. Tumba. Konceptet fi nns kvar 
hos Bilda och vid behov och önskemål rekom-
menderas församlingarna att vända sig dit.

Vid behandlingen av ärendet yttrade sig generalsekre-
terare Thord-Ove Thordson och kyrkostyrelsens ord-
förande Ulf  Hållmarker.

Kyrkokonferensen beslutade

att uppdra åt kyrkostyrelsen att fullfölja förhand-
lingarna om ett kopieringsavtal med Bonus 
Presskopia.

§ 20 Kyrkostyrelsens årsberättelse

Kyrkostyrelsens årsberättelse för 2007/08 presentera-
des gemensamt av internationelle missionssekretera-
ren Bertil Svensson, nationella missionssekreteraren 
Ulla Marie Gunner och ekonomichefen Samuel Borg. 

Internationellt

Bertil Svensson presenterade det internationella mis-
sionsarbetet med hjälp av bilder från olika delar av 
världen. Han inledde med två citat; från Ecuador res-
pektive Indien:

När Lärjungaskolan Apg29, med deltagare från 
Ecuador och Sverige, skulle sammanfattas, gjor-
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des det av någon med orden ”Vidas transforma-
das – förvandlade liv”. 

När rapporten från återuppbyggnaden efter 
tsunamin på Andamanerna, Indien, skrevs, talade 
man om ”Rebuilding of  lives”. Det handlade alltså 
inte bara om att återuppbygga hus och infrastruk-
tur, utan ytterst sett om att återuppbygga männis-
kors liv.

Båda uttrycken talar om det som är kärnan 
i allt vårt arbete: Förvandling av människors liv 
och livssituationer. Ytterst sett är det Gud som 
åstadkommer den förvandlingen, men vi får 
vara Guds medarbetare och vi får samverka med 
kyrkor världen över för detta mål.

Missionärer och praktikanter är våra utsända 
medarbetare tillsammans med SMU/equmenia. 
Det är inte bara vi som är sändande, utan vi är 
också mottagande och samverkar i sändandet av 
missionärer tillsammans med systerkyrkor till 
strategiska områden.

Under året blev det möjligt att för första 
gången sända praktikanter tillsammans med 
SMU till Hubei-provinsen, Kina, där vi från 1890 
till 1950 hade missionärer. 

Under året har pastor Tima Sheiakh påbörjat 
arbetet som missionär i Japan. Det är 15 år sedan 
vi senaste gången sände en ny missionär till Japan. 
Tillsammans med Södra Vätterbygdens folkhög-
skola har vi också medverkat till sändandet av 
en ung volontär till Japan. Ett större missions-
intresse bland ungdomar har defi nitivt märkts 
under senaste åren. 

Pionjärarbete internationellt sker i nya områ-
den tillsammans med systerkyrkor. Ett sådant 
exempel är arbetet bland latinamerikanska 
invandrare i Spanien tillsammans med systerkyr-
korna i Ecuador och i Spanien.

En fördjupning av kontakten med kristna i och 
från Mellanöstern har skett bland annat genom 
ömsesidigt utbyte med Nationella Evangeliska 
Synoden i Syrien/Libanon. 

Ett första samarbetsavtal har skrivits under 
med Evangelical Covenant Church i USA och 
Canada (ECC). Dels samverkar vi på olika håll i 
världen, bland annat i Ecuador och Indien, dels 
får vi ta emot pastorer/missionärer i Sverige från 
ECC.

Utvecklingssamarbete med stöd av Sida sker 
via systerkyrkorna. Treåriga utvecklingsprogram 
med fokus på fattigdomsbekämpning, där olika 
komponenter ingår, har nyligen påbörjats i 
Kongo Kinshasa och i Indien. I programmen ingår 
arbete bland barn och unga, jordbruksutveckling, 

rent vatten, utbildning, hälsa, mikrokrediter med 
mera. Totalt har drygt 16 miljoner kronor från 
Sida förmedlats via systerkyrkorna.

Kyrka-idrott är ett gränsöverskridande arbete 
i Sverige och internationellt. Under året har arbe-
tet fortsatt i Brazzaville och projektering för ett 
liknande arbete i Kongo Kinshasa och Ryssland 
har påbörjats. Ett fotbollslag från Brazzaville 
kommer till Gothia Cup i sommar.

Intäkter till det internationella arbetet för-
delas huvudsakligen på allmänna gåvor till det 
internationella arbetet (Annandagsinsamlingen), 
nästan en tredjedel, Sida-medel en dryg tredje-
del och projektmedel från enskilda, församlingar 
och andra organisationer en knapp tredjedel. 
Totalt handlade det om 48 miljoner kronor för 
2007/2008.

Två glädjande diagram visades, dels om eko-
nomin i Evangeliska kyrkan i Kongo Brazzaville, 
dels om medlemsutvecklingen i den indiska För-
bundskyrkan.

I Kongo Brazzaville ökade gåvorna från för-
samlingarna till det nationella arbetet med 31 
procent under 2006 jämfört med föregående år. 
Ökningen 2007 var 25 procent och ökningen 2008 
var 14 procent. Detta har möjliggjorts genom 
Missionskyrkans stöd till utvecklandet av kyr-
kans administration via missionärer och konsul-
tinsatser. Kollektökningen i Kongo har inneburit 
att Evangeliska kyrkans ekonomiska beroende av 
systerkyrkorna i Sverige och Norge har minskat 
från 39 procent av budgeten år 2005 till 22 pro-
cent år 2008.

Medlemsantalet i systerkyrkan HCC i Indien 
har ökat från 750 medlemmar 1990 till närmare 
16.000 år 2008. Denna utveckling har varit möjlig 
genom ett starkt socialt/diakonalt arbete i kom-
bination med en tydlig vision om att grunda nya 
församlingar och nå nya människor i nya områ-
den i Indien och där man även ger stöd till mis-
sion i andra länder.

Vi gläds över att vi som kyrka växer tillsam-
mans med systerkyrkorna!”

Nationellt

Ulla Marie Gunner fortsatte med att presentera den 
nationella verksamheten:

För drygt ett år sedan började jag arbeta på natio-
nella enheten. För snart ett halvår sedan blev jag 
nationell missionssekreterare. Det har varit väl-
digt intressant att upptäcka detta mångfasette-
rade och intressanta arbete i Missionskyrkan. Här 
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fi nns fantastiska medarbetare som inspirerar och 
stödjer och fi nns till för er i församlingarna. 

Jag väljer att tydliggöra arbetet utifrån två av 
de fyra övergripande målen:

1. Stöd till församlingars fördjupning och växt. 
Vi vill växa har vi börjat lära oss att säga nu 

– som en utmaning både på djupet och på bred-
den. Här fi nns arbetet med andlig vägledning, 
med bland annatretreater och pilgrimsvand-
ringar. I januari 2008 genomfördes en konferens 
i Linköping med Vi vill växa temat. Den kom att 
betyda mycket. Annat stöd till församlingarna 
handlar om våra musiker med olika inriktningar, 
evangelisterna med sina gåvor och storstadsarbe-
tet. Mentorer fi nns också att tillgå via distrikten. 
Att växa i nya sammanhang kallar vi för nystart. 
Kyrka i Vilshärad och Ekängen i Linköping star-
tade våren 2008.

2. En levande kraft i samhället.
Att vara kyrka i vårt samhälle är att vara till-

gänglig. Det kan ske på olika sätt. Dels genom att 
vi tillgängliggör lokaler men det handlar också 
om språk och hur vi möter varandra. Därför 
måste vi arbeta med frågor om mångfald för att 
till exempel möta nya svenskar. Vi behöver fi nnas 
på arenor i vårt samhälle för att betjäna medmän-
niskor. Här har vi kyrka-idrotts arbetet och kyrka 
arbetsliv, men också samverkan med polis och 
på högskola/universitet. Genom Frikyrkosam-
råd och Sveriges Kristna Råds NAV-grupp har vi 
medarbetare både inom sjukvård och i kriminal-
vården. Det diakonala arbetet utvecklas ständigt, 
bland annat i samverkan med Sociala Missionen 
och Hela människan.

Att vara kyrka är att vara mission. Mission 
sker inte bara långt borta – det sker också här och 
nu. Ibland delar vi upp det i tre ben: evangelisa-
tion, diakoni, gemenskap. Detta är tre dimensio-
ner av mission som det nationella arbetet syftar 
till att stödja över hela vårt land genom Missions-
kyrkans 686 församlingar, genom er som är här 
just nu.

Bokslut

Ekonomichef  Samuel Borg kommenterade den ekono-
miska förvaltningen under räkenskapsåret 2007/2008 
utifrån årsredovisningen:

Uppdraget har varit att stärka missionsekonomin 
genom strategin att stärka församlingarnas eko-
nomi först, då förbättrad församlingsekonomi 
ger förbättrad samfundsekonomi. 

Målet har varit att öka det totala offrandet i 
församlingarna från knappt 250 mkr till minst 
300 mkr senast 2010 (2 procent per år). Glädjande 
noterades att målet är uppnått! 

Konstaterades att åren 2007 och 2008 är för-
samlingarnas bästa bokslut någonsin mitt under 
brinnande fi nanskris.

Gåvomedlen i Svenska Missionskyrkans för-
samlingar har under de åtta sista åren ökat med 
totalt 57 mkr, vilket till stor del beror på införan-
det av ”2000-talets kollektbox”, det vill säga kyr-
koavgiften och Missionsgåvans autogiro.

Gåvomedlen till den budgeterade verksamhe-
ten minskade med 11,0 mkr till 40,0 mkr. Antalet 
anslutna till kyrkoavgiften ökar sakta. Kyrko-
avgiftens 30 procent och statsbidragen för året 
uppgick sammantaget till 18,0 mkr mot 17,0 mkr 
föregående räkenskapsår. Noterades att de totala 
intäkterna minskat med 9,9 mkr till 59,1 mkr jäm-
fört med året innan.

Kostnaderna för verksamheten var 65,5 mkr 
vilket är 1,2 mkr lägre än föregående år. Finans- 
och fastighetsförvaltningen visar, trots fi nanskris, 
ett nettoresultat på 8,1 mkr att jämföra med 9,4 
mkr föregående räkenskapsår.

Resultatet på 1,1 mkr före dispositioner visar 
på det fjärde positiva bokslutet i följd i Svenska 
Missionskyrkan. Under året har avsättning gjorts 
till fastigheternas investeringsfond med 0,6 mkr. 
Dessutom har nettot av utnyttjade och reserve-
rade medel om +2,4 mkr tagits i anspråk, vilket 
ger ett resultat efter fördelning och dispositioner 
för räkenskapsåret på 2,9 mkr (0 mkr).

Marknadsvärdet på Svenska Missionskyrkans 
värdepapper per den 31 augusti 2008 var 148,7 
mkr. Pensionsskulden har ökat med 9,3 mkr till 
120,6 mkr. Täckningsgraden för dessa åtaganden 
har stigit en procentenhet till 90 procent. Om 
inga fribrevsavsättningar hade gjorts, vilka påbör-
jades för åtta år sedan, hade täckningen varit på 
över 100 procent jämfört mot det gamla sättet att 
mäta konsolideringsgrad då inga fribrevsavsätt-
ningar genomfördes.

Avslutningsvis föredrog ekonomichefen kas-
safl ödesanalysen som en sammanfattning av 
missionsverksamhetens underskott och dess 
täckning genom fi nansförvaltningen. Den visar 
på ett oroväckande negativt fl öde för den löpande 
verksamheten. Totalt har dock Svenska Missions-
kyrkan glädjande nog ett positivt kassafl öde på 
12,4 mkr för räkenskapsåret, vilket innebär att 
likvida medel har ökat med samma belopp, till 
48,6 mkr. Det totala positiva kassafl ödet förklaras 
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främst genom försäljningar av värdepapper om 
122,4 mkr vilka endast till 100,8 mkr placerats om 
inom fi nansförvaltningen. Missionskyrkans posi-
tiva årsresultat är därmed redovisat.

§ 21 Revisorernas berättelse

Svenska Missionskyrkans revisor Jonas Grahn presen-
terade och läste upp delar av nedanstående revisions-
berättelse: 

Till kyrkokonferensen i Svenska Missionskyrkan, 
org nr 802002-3217

Vi har granskat årsredovisningen, koncern-
redovisningen och bokföringen samt kyrko-
styrelsens förvaltning i Svenska Missionskyrkan 
för räkenskapsåret 2007-09-01 – 2008-08-31. Det 
är kyrkostyrelsen som har ansvaret för räken-
skapshandlingarna och förvaltningen och för att 
årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet 
av årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, 
koncernredovisningen och förvaltningen på 
grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revi-
sionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och 
genomfört revisionen för att med hög men inte 
absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovis-
ningen och koncernredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att 
granska ett urval av underlagen för belopp och 
annan information i räkenskapshandlingarna. I 
en revision ingår också att pröva redovisnings-
principerna och kyrkostyrelsens tillämpning av 
dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskatt-
ningar som kyrkostyrelsen gjort när den upprät-
tat årsredovisningen och koncernredovisningen 
samt att utvärdera den samlade informationen i 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi 
har granskat väsentliga beslut, åtgärder och för-
hållanden i Svenska Missionskyrkan för att kunna 
bedöma om någon styrelseledamot har handlat i 
strid med årsredovisningslagen eller Svenska Mis-
sionskyrkans stadgar. Vi anser att vår revision ger 
oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen 
har upprättats i enlighet med årsredovisningsla-
gen och ger en rättvisande bild av Svenska 
Missionskyrkans och Svenska Missionskyrkokon-
cernens resultat och ställning i enlighet med god 
redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättel-
sen är förenlig med årsredovisningens och kon-
cernredovisningens övriga delar.

Kyrkostyrelsens ledamöter har enligt vår 
bedömning inte handlat i strid med Svenska Mis-
sionskyrkans stadgar.

Vi tillstyrker att kyrkokonferensen faststäl-
ler resultaträkningen och balansräkningen för 
Svenska Missionskyrkan och för Svenska Mis-
sionskyrkokoncernen och beviljar kyrkostyrel-
sens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 9 februari 2009
Jonas Grahn, auktoriserad revisor
Matts Samuelsson
Lennart Schönning   

§ 22 Yttrande från kyrkokonferensens 
beredningsutskott

Beredningsutskottets yttrande över årsberättelsen 2008 
föredrogs av utskottets ordförande Roland Palm. Utskot-
tet hade mötts på Lidingö 6-9 maj och intervjuat 23 
personer. Utskottets yttrande hade lämnats den 12 maj 
vilket gjort det möjligt att ta del av yttrandet i förväg på 
Missionskyrkans hemsida. Utskottet hade bestått av 17 
ombud utsedda av distrikten samt ordförande Roland 
Palm. Vice ordförande Lars Medin hade blivit förhin-
drad av sjukdom att delta i utskottets arbete. Kyrkosty-
relsen hade därför utsett Lena Björneld, Majorna, till 
vice ordförande för beredningsutskottet 2009.

Utskottets yttrande över årsberättelsen hade föl-
jande lydelse:

Yttrande över Årsberättelse 2008 (verksamhetsår 
2007/08)

Kyrkostyrelsen, kyrkokansliet, Teologiska 
Högskolan

BU anser att årsberättelsen har snygg layout men 
att årsberättelsens redovisning av måluppfyl-
lelse, förväntade och uppnådda resultat är otyd-
lig. Kopplingen mellan mål och resultat skulle för 
ombuden kunna bli tydligare med hjälp av fotno-
ter och hänvisningar.

BU noterar indikationer på tveksamheter i 
förankringsprocessen vid framställningen av Års-
berättelse och Verksamhetsplan och poängterar 
vikten av att kyrkostyrelsen och respektive enhet 
godkänner det slutliga materialet.

BU ser positivt på Teologiska Högskolans 
utveckling av pastorsutbildningen och att arbetet 
med rekryteringen till pastorer/diakoner tycks 
genomföras väl.

Arbetet i andra länder

BU saknar redovisning av SMK:s Diakonia-relate-
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rade arbete. Likaså saknas en ekonomisk översikt 
av Sida-stödd verksamhet. Redovisningarna bör 
åtföljas av en refl ektion kring erfarenheter och 
resultat. 

BU konstaterar med tillfredsställelse att inter-
nationella enheten utarbetat regionala handlings-
planer för det internationella arbetet.

Arbetet i Sverige, ekumenik och SMU

BU anser att remisshanteringen av förslaget till ny 
äktenskapslagstiftning har skötts väl.

BU anser att genderområdet är otydligt redo-
visat i årsberättelsen. Vi noterar även att ingen 
ledamot i Kyrkostyrelsen har haft särskilt ansvar 
för genderfrågor.

Ekonomi

BU kan med tacksamhet konstatera att årets resul-
tat överskrider det budgeterade nollresultatet 
med cirka 1 Mkr. Resultatet är en försämring från 
föregående år med 10 mkr, främst beroende på 
att testamentsgåvor minskat med detta belopp.

BU konstaterar att SMK:s ekonomihantering 
är professionellt skött. BU konstaterar vidare att 
de beslut som tagits i fi nansförvaltningen varit 
lyckosamma.

BU konstaterar med tillfredsställelse att fastig-
hetsbeståndet är skuldfritt och är en stor tillgång. 
BU vill dock samtidigt betona behovet av de stora 
underhållsinsatser som är nödvändiga i fastig-
hetsbeståndet.

BU konstaterar att strukturen med olika 
redovisningsperioder gör det svårt att följa redo-
visningar och planer samt ökar risknivån i förvalt-
ningen. BU anser därför att olika alternativ till 
dagens struktur bör utredas.

BU konstaterar att folkhögskolorna har en 
framgångsrik verksamhet och en tillfredsställande 
resultatutveckling. BU fi nner dock att skuldsätt-
ningsgraden i vissa fall är något hög.

BU ser med stark oro på den negativa resultat-
utvecklingen i Berling Media AB.

Förslag om ansvarsfrihet

Efter att ha informerat sig om 2007/2008 års 
verksamhet och förvaltning, instämmer BU i 
revisorernas förslag till kyrkokonferensen att 
bevilja kyrkostyrelsens ledamöter ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret. 

För kyrkokonferensens beredningsutskott
Roland Palm, ordförande
Lena Björneld, vice ordförande

Kyrkostyrelsens kommentarer

Kyrkostyrelsens ordförande Ulf  Hållmarker framförde 
följande kommentarer från kyrkostyrelsen till bered-
ningsutskottets yttrande:

Först ett tack till beredningsutskottet som lagt ner 
ett intensivt arbete för att granska missionskyr-
kans omfattande verksamhet. BU:s granskning är 
viktig som stöd för ombuden i kyrkokonferensen. 
Vi noterar att beredningsutskottet i år har foku-
serat på framtiden, det vill säga verksamhetsplan 
och budget. Tack för många uppmuntrande kom-
mentarer. Kyrkostyrelsen väljer att kommentera 
de punkter där styrelsen har avvikande mening 
eller önskar göra förtydliganden.

Styrelsen utfäste 2008 att se över på vilket sätt 
en ytterligare uppföljning av målen i verksamhets-
planen skulle kunna redovisas. Styrelsen menar 
att uppföljning av mål på ett systematiskt sätt inte 
görs i den årsberättelsen till Kyrkokonferensen. 
Årsberättelsen är till för konferensens ombud och 
är en redovisning av verksamhetsperioden, men 
den är samtidigt ett viktigt PR-verktyg att använ-
das i presentation av Missionskyrkan. Målen 
i verksamhetsplanens alla detaljer följs upp av 
styrelsen genom löpande genomgångar av olika 
ämnen. Ibland görs utvärderingar av mera kom-
plexa projekt med stöd av extern kompetens, så 
är till exempel planerat vad gäller målbild 2010. 
Då vinns lärdomar för framtida planeringsproces-
ser. Styrelsen har också att beakta resursanvänd-
ningen för framtagande av årsberättelsen.

Styrelsen kan överväga att i diagram eller 
tabellform redovisa internationella projektinsat-
ser och då även de som är Sidastödda. Hemsidan 
kan vara ett annat sätt att redovisa detta. 

Vi uppskattar att BU lyfter upp genderom-
rådet. Det stärker motivationen för ökade sats-
ningar. Det fi nns nu en tydligare kanslikoppling 
för genderarbetsgruppen, och en styrelseledamot 
har också kopplats till gruppen.

Fastigheternas underhållsbehov är väl kända 
av kyrkostyrelsen och underhållsplaner fi nns fast-
ställda för samtliga fastigheter. Redovisningsmäs-
sigt har nyligen insamlingsåret förlagts till samma 
period som räkenskapsåret. En ändring av räken-
skapsår till exempelvis kalenderår kan lämpligen 
prövas när en ny kyrka ska skapa sina rutiner. Sty-
relsen delar BU:s oro över utvecklingen i Berling 
Media AB, frågan följs aktivt.
Yrkande i anslutning till årsberättelsen:

att kyrkostyrelsens kommentarer till bered-
ningsutskottets yttrande tas till protokollet.
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Vid behandlingen av ärendet yttrade sig Britta Fred-
man, Karlskoga missionsförsamling; Ulf  Hållmarker, 
kyrkostyrelsen, samt Inger Rathsman, Uppsala mis-
sionsförsamling.

Följande yrkanden ställdes:

av Britta Fredman, Karlskoga missionsförsamling,
att årsberättelsen inför kommande år ska inne-

hålla också namn på ledamöter i arbetsgrup-
per inom Svenska Missionskyrkan.

av kyrkostyrelsens ordförande Ulf  Hållmarker
att avslå Britta Fredmans yrkande med hänvisning 

till att en lista över arbetsgruppernas samman-
sättning kan publiceras på Missionskyrkans 
hemsida, där den lättare kan hållas aktuell.

Kyrkokonferensen beslutade

att lägga årsberättelsen till handlingarna;

att lägga revisorernas berättelse till handlingarna;

att fastställa resultat- och balansräkningen för 
Svenska Missionskyrkan och Svenska Missions-
kyrkokoncernen;

att disponera årets resultat enligt föreliggande förslag;

att föra beredningsutskottets yttrande till kyrkosty-
relsen för prövning av de förslag och synpunkter 
som yttrandet innehåller, samt

att ta kyrkostyrelsens kommentarer till berednings-
utskottets yttrande till protokollet

att avslå Britta Fredmans yrkande att namnen på 
medlemmar i olika grupper ska publiceras i 
årsberättelsen.

§ 23 Ansvarsfrihet för kyrkostyrelsen och 
missionsföreståndaren

Kyrkokonferensen beslutade
enligt revisorernas förslag och med 
beredningsutskottets tillstyrkan

att bevilja kyrkostyrelsen och missionsföreståndaren 
ansvarsfrihet för den tid redovisningen omfattar.

Ordförande uttalade ett tack från kyrkokonferensen 
till kyrkostyrelsen och dess ordförande Ulf  Hållmarker, 
missionsföreståndaren och Missionskyrkans kansli för 
ett hängivet och kompetent arbete under det gångna 
året när det gäller att leda arbetet i Missionskyrkan.

§ 24 Ajournering 

Förhandlingarna ajournerades till fredag kl. 9.15. 

Fredag 22 maj

§ 25 Återupptagande av förhandlingarna, 
ordförandeskifte

Börje Wennberg övertog ledningen av förhandling-
arna och förklarade dessa återupptagna.

§ 26 Uttalanden i aktuella frågor som 
konferensen beslutar uppta till 
behandling 

Christer Hårrskog, opinionsutskottets ordförande, 
presenterade opinionsutskottets arbete:

Opinionsbildning är effektivast i de personliga 
samtalen. Detta innebär att det är du och jag som är 
de viktigaste opinionskanalerna i SMK. Vi behöver 
också använda andra, bredare kanaler; debattartiklar, 
uppvaktning hos olika makthavare, etc. 

Vi måste börja hos oss själva – runt om i världen 
kämpar människor för rätten att få rösta. I Sverige ser 
vi ett minskat intresse för att delta i allmänna val. Om 
två veckor är det val till Europaparlamentet. Låt oss 
verka för att alla som tillhör Missionskyrkan ska rösta 
i valet till parlamentet. Inom kort kommer det att 
fi nnas en text för nedladdning på hemsidan. Skriv ut 
den, skriv under och skicka den till lokaltidningarna.

Opinionsutskottet kommer också att verka för att 
påverka Sida att bidra med pengar även för drift och 
underhåll av sjukhus i behövande länder. Inte genom 
debatt, utan genom att få tid med biståndsministern 
Gunilla Carlsson.

Christer Hårrskog uppmanade också ombud och 
deltagare att kontakta opinionsutskottet vid avsatt tid 
under eftermiddagen, för att framföra åsikter och syn-
punkter på andra områden där Missionskyrkan aktivt 
bör medverka i samhällsdebatten. Det som inte slutförs 
under konferensen förvaltas av kommunikationsavdel-
ningen och avrapporteras på hemsidan under hösten.

Efter rapporten yttrade sig Elver Jonsson, Alingsås 
missionsförsamling, och Christer Hårrskog.

Kyrkokonferensen beslutade

att  lägga rapporten till handlingarna.

§ 27 Tack till de pastorer, diakoner och 
missionärer som under året uppnår 
65 års ålder

Kyrkokonferensen beslutade enligt 
kyrkostyrelsens förslag

att uttala ett tack för trogen arbetsinsats till de pas-
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torer, diakoner och missionsarbetare som under 
2009 uppnår 65 års ålder, nämligen:

Pastorer

Lars-Göran Ahlm, Tarald Berg, Kjell-Olof  Bohlin, 
Lars Dunberg, Carl-Göran Ekberg, Roland Eric-
son, Ulla Frejd, Torsten Gunnarsson, Kerstin 
Jallén, Hans Johansson, Hans Jonegård, Willy 
Kristensen, Maria Langefors, Rut Larsson, Ante 
Lindström, Inge Mack, Lennart Molin, Åke 
Nordquist, Roland Olaison, Karin Paulsson, Peter 
Skytte, Bruno Sollerman, Roland Svantesson, 
Torsten Åhman och Bernt Åkerblad.

Diakoner

Inger Almlöv, Christina Gustafsson, Hjördis Her-
litz, Ulla Håkansson, Inger Iverhed, Ingegerd 
Karlsson, Gunilla Koelega, Lars-Erik Larsson, 
Siw Odén och Eva-Karin Virdung-Selin.

Missionärer

Kristina Andersson, Agneta Almlöf, Willy Kris-
tensen, Maj-Lis Lidqvist, Helena Lindh och Bertil 
Widén.

§ 28 Förlängt förordnande av distriktsföre-
ståndare för Mälardalens distrikt

Missionsföreståndare Göran Zettergren rapporterade 
att distriktsföreståndare Helén Fribergs mandatperiod 
går ut den 1 oktober 2009. Hon står till förfogande för 
ytterligare en mandatperiod om fyra år.

Kyrkostyrelsen inledde beredningen av val av 
distriktsföreståndare med placering i Mälardalens 
distrikt genom att sända brev till distriktets församlingar 
i oktober 2008. Församlingarna uppmanades att lämna 
synpunkter och namnförslag före den 21 januari 2009.

Från 23 församlingar kom förslag om förlängt för-
ordnande för Helén Friberg.

Kyrkokonferensen beslutade
enligt kyrkostyrelsens förslag 

att  omvälja Helen Friberg som distriktsföreståndare 
för en mandatperiod av fyra år från den 1 okto-
ber 2009, med placering i Mälardalens distrikt.

§ 29 Förlängt förordnande av distriktsföre-
ståndare för ÖrebroVärmlandDals 
distrikt

Missionsföreståndare Göran Zettergren meddelade 
att distriktsföreståndare Roland Brages mandatperiod 
går ut den 1 oktober 2009. Han står till förfogande för 

ytterligare en mandatperiod om fyra år.
Kyrkostyrelsen inledde beredning av val av 

distriktsföreståndare med placering i ÖrebroVärm-
landDals distrikt genom att sända brev till distriktets 
församlingar i oktober 2008. Församlingarna uppma-
nades att lämna synpunkter och namnförslag före den 
21 januari 2009.

Från 22 församlingar kom förslag om förlängt för-
ordnande för Roland Brage.

Kyrkokonferensen beslutade
enligt kyrkostyrelsens förslag 

att  omvälja Roland Brage som distriktsföreståndare 
med en mandatperiod av fyra år från den 1 oktober 
2009, med placering i ÖrebroVärmlandDals distrikt.

§ 30 Förlängt förordnande av distriktsföre-
ståndare för Östra Götalands distrikt

Distriktsföreståndare Lennart Johanssons mandatpe-
riod går ut den 1 oktober 2009. Han står till förfogande 
för ytterligare en mandatperiod om fyra år.

Kyrkostyrelsen inledde beredning av val av distrikts-
föreståndare med placering i Östra Götalands distrikt 
genom att sända brev till distriktets församlingar i 
oktober 2008. Församlingarna uppmanades att lämna 
synpunkter och namnförslag före den 21 januari 2009.

Från 41 församlingar kom förslag om förlängt för-
ordnande för Lennart Johansson.

Kyrkokonferensen beslutade
enligt kyrkostyrelsens förslag 

att  omvälja Lennart Johansson som distriktsföre-
ståndare för en mandatperiod av fyra år från den 
1 oktober 2009, med placering i Östra Götalands 
distrikt.

Konferensen förenades sedan i psalm 323 i Psalmer 
och Sånger: De kommer från öst och väst, och en kon-
ferensgåva samlades in. 

§ 31 Meddelande om nya och avgående 
riksanställda

Personalchef  Margareta Smedberg Andersson medde-
lade att följande riksanställda lämnat eller lämnar sin 
tjänst under året:

Samuel Borg, ekonomichef
Eva Jansson, ekonomihandläggare
Laura Neill, arkivassistent
Pär Sandstedt, nationell missionssekreterare
Per-Magnus Selinder, sekreterare för teologi och 
ekumenik
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Följande medarbetare har anställts under året:
Ingrid Eek, sekreterare/ekonomihandläggare
Hanna Ekstedt, musikstrateg
Pontus Engström, ekonomichef
Ulla Marie Gunner, nationell missionssekreterare
Erik Hagström, vik. musikkonsulent
Sara Klerebo, ekonomihandläggare
Anders Marklund, projekttjänst kyrka/idrott
Eric Persson, vik. kommunikatör
Gerard Willemsen, Asiensekreterare
Helen Åkerman, administrativ handläggare/sekre-
terare

§ 32 Motion från Västerorts församling 
angående bildande av pastorspool

(Diskussion och beslut)

Vid behandlingen av ärendet yttrade sig Hans Wrenne, 
Kållereds missionsförsamling, och Bernt Wåhleman, 
Sorunda missionsförsamling.

Ett tilläggsyrkande ställdes:

av Hans Wrenne, Kållereds missionsförsamling
att uppdra åt kyrkostyrelsen att föreslå hur 

resursen pastorer i annan tjänst och i pension 
kan tas till vara för att underlätta församling-
arnas strävan att tillhandahålla olika typer av  
förrättningar. 

Kyrkokonferensen beslutade

att  bifalla kyrkostyrelsens förslag, samt

att bifalla Hans Wrennes tilläggsyrkande.

§ 33 Motion från Abrahamsbergskyrkans 
församling samt Uppsala missions-
församling angående utbildning
i ickevåld

(Diskussion och beslut)

Vid behandlingen av ärendet yttrade sig Ola Viktors-
son, Hestra missionsförsamling; Johan Nordangård, 
Immanuelskyrkans församling, Jönköping, Margareta 
Ingelstam, Abrahamsbergskyrkans församling, samt 
Inger Rathsman, Uppsala missionsförsamling.

Ola Viktorsson, Hestra missionsförsamling, till-
styrkte kyrkostyrelsens förslag men skickade med en 
idé till höstens hearing angående ett interaktivt web-
baserat virtuellt spel om ickevåld och bad att få denna 
idé förd till protokollet. 

Margareta Ingelstam, Abrahamsbergskyrkans 
församling, och Inger Rathsman, Uppsala missions-

församling yrkade från båda motionärerna bifall till 
kyrkostyrelsens förslag.

Kyrkokonferensen beslutade

att bifalla kyrkostyrelsens förslag. 

§ 34 Återupptagande av ärendet rörande 
motion från Västerorts församling

Motionen från Västerorts församling angående bildande 
av pastorspool togs upp till ny behandling eftersom 
klago mål inkommit till presidiet över att kyrkostyrel-
sens förslag vid omröstningen inte hade ställts mot 
Västerorts församlings förslag trots att församlingen vid 
föredragningen yrkat bifall till sin motion.

En ny omröstning företogs då kyrkostyrel-
sens yrkande ställdes mot Västerorts församlings 
yrkande. 

Kyrkokonferensen beslutade

att bifalla kyrkostyrelsens förslag samt

att bekräfta tillstyrkandet av Hans Wrennes tilläggs-
yrkande.

§ 35 Information om Gemensam framtid

Kyrkosekreterare Olle Alkholm introducerade 
kyrkostyrelsens förslag till avsiktsförklaring om nytt 
gemensamt kyrkosamfund och rapporterade att 
Metodistkyrkans kyrkokonferens och Svenska Bap-
tistsamfundets allmänna konferens behandlar frågan 
parallellt – med sikte på diskussion och beslut i alla tre 
konferenserna under lördag förmiddag. 

En kort film visades med en hälsning till de tre 
konferenserna inför behandlingen av frågan om 
en gemensam framtid från missionsföreståndare 
Karin Wiborn, Svenska Baptistsamfundet, biskop 
Christian Alsted, Metodistkyrkan, och missionsfö-
reståndare Göran Zettergren, Svenska Missions-
kyrkan.

Göran Zettergren fortsatte med en direkt hälsning 
till konferensen. Han tog sin utgångspunkt i det allvar 
och den anda som präglade våra andliga fäder och 
mödrar när de fattade sina beslut om att bryta upp och 
bilda Svenska Missionsförbundet;

I samma allvar och anda får vi samtala och fatta 
våra beslut. Vill vi vara trogna mot vårt arv behö-
ver vi en vision för framtiden – att av nåd få vara 
med och forma en kyrka med rum för hela livet 
som erbjuder befrielse och upprättelse genom 
mötet med Jesus Kristus. Svenska Missionskyrkan 
kan inte befria och upprätta, inte heller Svenska 
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Baptistsamfundet eller Metodistkyrkan. Jesus kan 
befria och upprätta men han behöver kyrkosam-
funden för detta. 

”En kyrka utmanad av Jesus och samtiden” 
– den visionen säger vad det handlar om. Förstår 
vi vår samtids behov? Vad innebär det för oss som 
kyrka? Våra systerkyrkor utmanar oss ordentligt i 
frågor som dessa. 

Vi kan bestämma denna helg om vi har som 
avsikt att bilda ett nytt kyrkosamfund. Vi får göra 
det i förvissningen att den kristna enheten dju-
past sett inte är något som vi bestämmer eller tar 
avstånd ifrån – enheten i Kristus är given av Gud 
och Kristus ber ständigt att vi ska vara ett som 
den treenige Guden.

Gemenskapen med övriga samfund kommer 
att vara kvar och fördjupas – men just nu är det 
för dessa tre som det är möjligt att ta steget. Det 
vore en märklig signal som vi skulle sända till 
ungdomarna i equmenia om vi inte ens skulle 
säga ja till avsikten att bilda ett gemensamt sam-
fund; de är ju redan där!

Mona Angel, kyrkostyrelsen, gav en kort 
exposé över den historiska utvecklingen och tidi-
gare försök att bilda en gemensam kyrka med 
Metodistkyrkan och Svenska Baptistsamfundet. 
När tresamfundssamtalen misslyckades gick 
många församlingar sin egen väg och bildade 
gemensamma församlingar – och fl er och fl er 
sådana har bildats. Svenska Baptistsamfundet har 
cirka 250 församlingar – cirka 60 av dem tillhör 
samtidigt Missionskyrkan. 14 procent av Meto-
distkyrkans församlingar tillhör också Missions-
kyrkan – och dessa församlingar har 40 procent 
av Metodistkyrkans medlemmar. 

equmenia har vi gemensamt – en federation 
mellan ungdomsförbunden fram till 2012. För 
kyrkostyrelsen är det viktigt att inte släppa ung-
domsverksamheten till en organisation som inte 
är direkt relaterad till kyrkan. Det skulle vara 
konstigt om vi inte går med och är tillsammans 
med ungdomarna som gått före och vågat satsa 
gemensamt. 

Vi har gemensamma presidiemöten – och 
ibland gemensamma styrelsemöten – det är ange-
läget därför att vi har återupptagit kontakten 
med syfte att bilda något nytt gemensamt. Där 
informerar vi varandra om glädjeämnen och om 
svårigheter, samlar våra resurser och ber tillsam-
mans.

Vi har mycket annat tillsammans: Kyrkole-
darna möts regelbundet. Vi har en gemensam tid-
ning med Svenska Baptistsamfundet – Sändaren 

– och samtal förs också med Svenska Sändebudet. 
Vi har gjort en gemensam överenskommelse om 
att erkänna varandras tjänster med mera. 2008 
fattades beslut att våra tre samfund vill äga Teo-
logiska högskolan Stockholm tillsammans – och 
Metodistkyrkan kom in som huvudman. Det är 
där vi vill utbilda våra pastorer och präster. Det 
baserar sig på en teologisk samhörighet – med 
utrymme för mångfald och olikheter. 

Vi har också en gemensam syn på mission 
– våra relationer till systerkyrkor är långvariga rela-
tioner där vi tar ansvar för löften vi har gett. Dessa 
överenskommelser och avtal bär vi med oss.

Vi är redan sammanfl ätade i ett nätverk som 
ger styrka i att vara tillsammans mer än att vara 
ensam. 

Olle Alkholm inbjöd till de två seminarier som följde 
efter sessionen och meddelade att där delas ut en 
handlingsplan för vad som händer framöver om de tre 
konferenserna säger ja till avsiktsförklaringen. 

§ 36 Ajournering 

Kyrkokonferensen beslutade

att ajournera förhandlingarna till kl. 15.30 samma 
dag.

§ 37 Hälsning till kyrkokonferensen 
och kyrkostyrelsen från deltagare 
vid genderlunchen med riksdags-
ledamoten Birgitta Ohlsson om 
äktenskapslagstiftningen.

Vi beklagar att den nya lagstiftningen om sam-
könade äktenskap och konsekvenserna för Mis-
sionskyrkan och dess pastorer inte fi nns med på 
konferensens agenda.

Vi beklagar också att ingen från kyrkostyrel-
sen eller kyrkans ledning deltog i samlingen.

En av de viktiga frågor som ställdes under 
lunchen handlade om Missionskyrkans pasto-
rers vigselrätt för samkönade par. Enligt nyligen 
utskickat brev från kyrkans ledning är det inte 
tillåtet för Missionskyrkans pastorer att viga per-
soner av samma kön.

Vi uppmanar därför kyrkostyrelsen att skynd-
samt göra det möjligt för pastorer att enligt den 
nya äktenskapslagstiftningen kunna viga samkö-
nade par.

I ärendet yttrade sig kyrkosekreterare Olle Alkholm. 
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§ 38 Återupptagande av förhandlingarna

Konferensens förste vice ordförande Kjell-Arne Ottos-
son övertog ledningen av förhandlingarna och förkla-
rade dessa återupptagna.

§ 39 Presentation och utfrågning av 
förordade kandidater till kyrko-
styrelsen

Valberedningens ordförande Britt-Marie Kaldéus-Gus-
tavsson anmälde och kommenterade en skriftlig redo-
görelse för valberedningens arbete.

Kyrkokonferensen hade att välja åtta ledamöter 
till kyrkostyrelsen för en tid av två år. Av de åtta leda-
möter som valdes vid kyrkokonferensen 2007 hade en 
ledamot meddelat att hon inte stod till förfogande för 
omval, nämligen Lehna Rönneklev. 

Följande ledamöter kvarstod i kyrkostyrelsen efter 
att ha blivit valda av 2008 års kyrkokonferens för en tid 
av två år och var därmed inte möjliga att nominera:

Mona Angel, Kungälv
Christer Hårrskog, Falun
Claes Jonsson, Danderyd
Lars Junelind, Jönköping
Jean-Claude Loubelo, Marbäck
Mai-Britt Lundtoft, Lund
Pär Lewin Ronnås, Täby
Calle Svanell, Linköping

Valberedningen hade under tiden januari till mars 2009 
från församlingar och distrikt inhämtat förslag på kan-
didater till kyrkostyrelsen.

Följande kandidater hade förordats av valbered-
ningen:

Lars-Gunnar Fränne, Södertälje (nyval)
Lennart Halfvarson, Örebro (omval)
Ulf  Hållmarker, Orsa (omval)
Helena Högberg, Mölndal (nyval)
Göran Kihlström, Kristinehamn (omval)
Karin Kopparmalms Lindblad, Vilhelmina (omval)
Iréne Langvik, Skänninge (omval)
Per Rydwik, Linköping (omval)
Kerstin Torgeby, Alingsås (omval)
Inga-Lill Westlund, Gävle (nyval)

Kandidaterna kallades upp för presentation och utfråg-
ning, som leddes av Dan Svanell, Stockholm.

Kyrkokonferensen beslutade

att ta informationen om kandidaterna till protokollet.

§ 40 Plädering för förordade kandidater till 
kyrkostyrelsen

Under pläderingen yttrade sig Lars Eklund, Lin-
köpings missionsförsamling; Anna Hillgren, Mel-
lansvenska distriktet; Kerstin Hellman, Kungälvs 
missionsförsamling; Christina Karlsson, Östra Göta-
lands distrikt; Andreas Löwkvist, Gävle missionsför-
samling; Nancy Edlund, Ölme missionsförsamling; 
Kjell Antby, Alingsås missionsförsamling; Jenny Carls-
son, Alingsås missionsförsamling; Anna-Maj Winér, 
Skänninge missionsförsamling; Anders Nyström, Mis-
sionskyrkan Vännäs; Sten Hermansson, Haga mis-
sionsförsamling, Örebro; Sofi a Magnusson, equmenia; 
Sven-Erik Köhlin, Järfälla missionsförsamling; Gerdien 
Willemsen Zuidema Kiruna missionsförsamling; Jan 
Levén, Luleå missionsförsamling; Göran Johansson, 
Immanuelskyrkans församling, Stockholm samt Hans 
Wrenne, Kållereds missionsförsamling.

§ 41 Val av åtta ledamöter till kyrkostyrelsen

Presidiet och valberedningens ordförande Britt-Marie 
Kaldéus-Gustafsson informerade om valproceduren 
och val av ledamöter företogs genom sluten omröst-
ning. Röstsedlarna samlades in och valet förklarades 
avslutat. 

§ 42 Beslut om ordination av pastorer

Kyrkokonferensen beslutade

att låta ordinera följande fjorton personer till pasto-
rer inom Svenska Missionskyrkan: 

Violet Andersson
André Bertilsson
Eivor Blomqvist
Gunilla Brodin
Nils Bryntesson
Lisbeth Fhager
Sara Flodquist
Tobias Frelin
Agne Furingsten
Linnéa Jansson
David Larsson
David Lundin
Samuel Nweze
Hanna Ydreborg

§ 43 Beslut om ordination av diakoner

Kyrkokonferensen beslutade

att låta ordinera följande nio personer till diakoner 
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inom Svenska Missionskyrkan: 
Eva Axelsson
Annelie Diskerud Morken
Lena Hilding-Carlsson
Hanna Josefsson
Lars Lindgren
Kerstin Nilsson
Anette Rådbo
Ingegerd Silverdal
Eva Wåhlin

§ 44 Meddelande om missionsarbetare 
och volontärer som under året gått 
in i eller återgått i internationell 
missionsuppgift

Internationelle missionssekreteraren Bertil Svensson 
meddelade att kyrkostyrelsen och equmenias styrelse 
sedan 2008 års konferens antagit följande missionsar-
betare att tjäna i internationell tjänst för första gången 
eller för en ny arbetsperiod:

Kongo-Brazzaville:
Missionärer/missionsarbetare:
Petter Hermansson
Anita Landström
Monica och Peter Wärnelid 
Praktikanter:
Karl Johan Ericson
Sofi a Palmquist
Sara Svensson

Kongo-Kinshasa:
Missionärer/missionsarbetare:
Gudrun Svensson

Ecuador:
Praktikanter:
Ottilia Barkenborn
Ida Dawidsson
Anna Hellmark
Oskar Isaksson

Kina:
Praktikanter:
Johanna Folkesson
Emil Samuelsson

Thailand:
Praktikanter:
Annie Berggren
Emma Erlandsson
Anna Ramsten

Kyrkokonferensen beslutade

att ta meddelandet till protokollet.

§ 45 Information om församlingens 
missionär

Peter Wärnelid informerade konferensen om ”För-
samlingens missionär”. En församling som är intresse-
rad av att ta ett större ansvar för en missionär i tjänst är 
välkommen att kontakta Missionskyrkans kansli, som 
parar ihop församlingen med en missionär.

§ 46 Bekräftelse av equmenias styrelses 
beslut om val av generalsekreterare

Presidiets ordförande informerade konferensen om 
att beslutet ännu inte är fattat, varför ärendet utgick.

§ 47 Ajournering

Kyrkokonferensen beslutade

att ajournera förhandlingarna till lördag kl. 9.15.

Lördag 23 maj

§ 48 Återupptagande av förhandlingarna, 
ordförandeskifte

Birgitta Carlsson övertog ledningen av förhandling-
arna och förklarade dessa återupptagna.

§ 49 Fastställande av valresultat gällande 
kyrkostyrelsen

Ordförande meddelade att följande personer valts till kyr-
kostyrelseledamöter med en mandatperiod av två år:

Lennart Halfvarson
Ulf  Hållmarker
Helena Högberg
Göran Kihlström
Karin Kopparmalms Lindblad
Iréne Langvik
Per Rydwik
Kerstin Torgeby

Antalet avlämnade röstsedlar var 605, varav en blank.

§ 50 Hälsning från equmenia 

Göran Bondesson, avgående generalsekreterare i 
equmenia gav en hälsning till kyrkokonferensen som 
återges i sammandrag:

För ett år sedan stod jag här som SMU:s siste för-
bundssekreterare, nu gör jag det som equmenias 
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förste generalsekreterare. equmenia har blivit 
bättre än vad jag hade trott – inte alls så mycket 
strul som väntat. Det blev en förnyelse i den för-
ändring som vi skapade. Förändringar som inte 
var möjliga att göra var för sig i SMU, SBUF eller 
MKU – de blev möjliga nu, till exempel:

En tydligare delegation mellan styrelse och  

kansli
Förnyelse i verksamhetsplane- och budgetar- 

betet
Fokusering på uppdraget att presentera Jesus  

för barn och unga – den gemensamma näm-
naren Jesus Kristus kom i centrum
Nya tjänster 

Breddning av befi ntliga tjänster 

Musiktjänst med förnyelse i lovsångsarbete  

Göran Bondesson hälsade också från equmenias pågå-
ende riksstämma i Jönköping med 250 deltagare;

Stämman präglas av god stämning. Under lör-
dagsförmiddagen var alla deltagare ute för att 
göra goda saker på stan. 

Andra organisationer har blivit mer intresse-
rade av relationer med equmenia eftersom vi är 
bärare av mångfald.

Samma förnyelse är möjlig för samfunden. 
equmenia uppmanar er att rösta ja till avsiktsför-
klaringen. Det blev bättre än vi väntat – Vi vill gå 
mot framtiden tillsammans med er!

Kyrkokonferensen beslutade

att ta hälsningen till protokollet, samt

att sända en hälsning med Göran Bondesson till-
baka till equmenias riksstämma.

§ 51 Beslut om avsiktsförklaring om 
gemensamt kyrkosamfund

Kyrkosekreterare Olle Alkholm presenterade de tre 
samfundsstyrelsernas förslag till avsiktsförklaring om 
nytt gemensamt kyrkosamfund – samma text som 
mottagits av konferenserna i Göteborg 2008:

Avsiktsförklaring 

Utmaningen från evangeliet

Jesu bön för sina lärjungar utmanar den kristna 
kyrkan att göra enheten, som är Guds gåva, 
synlig. Alla kristna på samma ort är kallade till 
full gemenskap med varandra och med hela 
Kristi kyrka. Gudstjänst, förkunnelse, nattvard 
och tjänst vittnar om denna enhet. 

Den sändning som Fadern gav Sonen har Jesus 

gett vidare till sina lärjungar. Guds församling 
utgör Kristi kropp – tydlig, synlig och handlande i 
den värld vi delar med alla människor. Med Jesus 
Kristus som centrum vill vi forma en kyrka som 
lever ut sitt uppdrag att möta människor i dagens 
samhälle.

Steg på vägen

Som steg på vägen har Baptistsamfundet, Meto-
distkyrkan och Missionskyrkan sedan lång tid 
tillbaka närmat sig varandra. Denna utveckling 
bekräftas av ett ökande antal gemensamma för-
samlingar.

Därför vill vi tillsammans bygga en ny gemen-
sam kyrka för vår tid och framtiden. Denna är 
ett provisorium på väg till Kristi kyrkas synliga 
enhet i öppenhet för andra kyrkor och samfund 
i Sverige.

Våra historiska rötter ur skilda traditioner är 
gåvor vi räcker varandra. Vi utgör en mångfald 
i det gemensamma uppdraget att tjäna Gud och 
våra medmänniskor.

Vi är kallade att tjäna Gud och våra medmän-
niskor. Tillsammans kan vi förnya våra försam-
lingar och i en ny gemensam kyrka utveckla 
arbetet med sikte på framtiden. 

Det är samfunden som söker sig tillsammans 
– konsekvenserna för de lokala församlingarnas 
samarbete beror av de beslut som man fattar i 
församlingarna på varje ort.

Enhet i mångfald 

Den nya kyrkan rymmer församlingar av olika 
karaktär och inriktning på samma sätt som vi 
som människor är olika och har olika gåvor, men 
är ett i Kristus. Denna gemenskap i mångfald ska 
tillsammans stödja och utveckla arbetet i försam-
lingarna.

De historiska banden mellan Alliansmissio-
nen och Missionskyrkan respektive Evangeliska 
Frikyrkan och Baptistsamfundet bevaras. Meto-
distkyrkans respektive Missionskyrkans ekume-
niska överenskommelser med Svenska kyrkan 
förs vidare. Gemensamma församlingar som 
också tillhör andra samfund har fortsatt plats i 
den nya gemensamma kyrkan.

De tre samfundens internationella band är 
värdefulla och kan utvecklas gemensamt. Förplik-
telserna i ömsesidig mission med systerkyrkor i 
andra länder övertas av det nya kyrkosamfundet.

Mot bakgrund av ovanstående överlämnar 
Metodistkyrkans kyrkostyrelse, Svenska Bap-
tistsamfundets missionsstyrelse och Svenska 
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Missionskyrkans kyrkostyrelse följande avsikts-
förklaring för bearbetning och fördjupning inför 
beslut vid konferenserna 2009: 

– Metodistkyrkan i Sverige uttalar sin avsikt att 
tillsammans med Svenska Baptistsamfundet och 
Svenska Missionskyrkan bilda ett nytt gemen-
samt kyrkosamfund.

– Svenska Baptistsamfundet uttalar sin avsikt 
att tillsammans med Metodistkyrkan i Sverige 
och Svenska Missionskyrkan bilda ett nytt gemen-
samt kyrkosamfund.

– Svenska Missionskyrkan uttalar sin avsikt att 
tillsammans med Metodistkyrkan i Sverige och 
Svenska Baptistsamfundet bilda ett nytt gemen-
samt kyrkosamfund.

Den gemensamma processen

Följande rapport gavs om den gemensamma proces-
sen:

Kyrkokonferensen 2008 beslutade ta emot avsikts-
förklaringen om bildande av ett nytt gemensamt 
kyrkosamfund. Motsvarande beslut fattades vid 
Metodistkyrkans och Baptistsamfundets konfe-
renser. Inför årets konferens har tre arbetsgrupper 
presenterat rapporten Vägen vidare. Arbetet kan 
utgöra grunden för ett senare arbete med kon-
stitution och organisation samt frågor om i vilka 
former överföring kan ske till den nya gemen-
samma kyrkan. Ett tjugotal regionala samlingar 
har hållits med information och tankeutbyte om 
den gemensamma processen och dokumentet 
Vägen vidare.

I nästa skede tillsätts en gemensam arbets-
grupp som bland annat på basis av Vägen vidare 
närmar sig frågorna om konstitution, demokra-
tisk struktur, beslutsorgan med mera.

Utöver detta behöver varje samfund var för 
sig refl ektera över hur de internationella relatio-
nerna kan föras vidare i nya former inom en ny 
gemensam kyrka. Dit hör överläggningar med 
de konfessionella gemenskaperna, men också 
förpliktelser inom internationellt missionssamar-
bete. Detta arbete bör stämmas av med de andra 
samfunden.

Olle Alkholm underströk att en avsiktsförklaring inte 
är ett beslut om en ny kyrka eller ett nytt samfund 

– den är ett uttryck för vad vi vill och gäller inga andra 
dokument än förslaget i föredragningslistan. Eftersom 
samma avsiktsförklaring behandlas samtidigt i de tre 
konferenserna fi nns bara möjlighet att rösta ja eller 
nej. Inga tillägg eller ändringar i texten är möjliga. 
Han anmälde att i ombudsmapparna fi nns en hand-

lingsplan för framtiden vid ett ja för alla tre konferen-
serna. 

Olle Alkholm yrkade bifall till kyrkostyrelsens för-
slag.

Vid behandlingen av ärendet yttrade sig följande 
personer: Per-Inge Lidén, Skårekyrkan; Ove Nilsson, 
Dals Långeds missionsförsamling; Anders Bergström, 
Värnamo missionsförsamling; Mogens Nielsen, Vär-
namo missionsförsamling; Maria Olsson, Tierps 
missionsförsamling; Hans Wrenne, Kållereds mis-
sionsförsamling; Owe Einarsson, Södertälje missions-
församling; kyrkosekreterare Olle Alkholm; Ammi 
Floberg, Johanneskyrkan, Lindome; Gunnar Wah-
renberg, Vaggeryds missionsförsamling; Carola Stör-
bäck, Västerkyrkans församling, Lund; Jan Eirestål, 
Immanuelskyrkans församling, Jönköping; Steven 
David, Hindustani Covenant Church, Indien; Staffan 
Östman, Närkes Kils missionsförsamling; Bernt Åker-
blad, Linköpings missionsförsamling; Elver Jonsson, 
Alingsås missionsförsamling; Åke Johansson, Skövde 
missionsförsamling; Sigfrid Deminger, Fiskebäcks 
missionsförsamling; Rune Forsbeck, Lidingö missions-
församling; Ann Lystedt, Ansgarsförsamlingen, Väs-
terås; Åsa Strandberg, Eskilstuna missionsförsamling; 
Ebbe Andréasson, Habo missionsförsamling; Curt 
Camnerin, Borbygdens missionsförsamling; Gunilla 
Svensson, Lilla Edets missionsförsamling; Perarne 
Lindberg, Vängdala missionsförsamling; Urban Wet-
terroth, Immanuelskyrkans församling, Stockholm; 
Evert Eggelind, Betlehemskyrkans missionsförsamling, 
Göteborg; Paul Enlund, Stuvstakyrkans församling; 
Lennart Palmquist, Andreaskyrkan, Södra missions-
församlingen, Stockholm; Sofi a Magnusson, equme-
nia; Tord Bylund, Nossebro missionsförsamling; Mona 
Angel, kyrkostyrelsen; Ulf  Hållmarker, kyrkostyrelsen; 
Göran Ljungberg, Skärstads missionsförsamling samt 
Lars Gunnar Fränne, Södertälje missionsförsamling. 

Följande yrkanden ställdes:

Bifall till kyrkostyrelsens förslag yrkades av Per-Inge Lidén, 
Skårekyrkan; Ove Nilsson, Dals Långeds missionsför-
samling; Maria Olsson, Tierps missionsförsamling; 
Hans Wrenne, Kållereds missionsförsamling; Ammi 
Floberg, Johanneskyrkan Lindome; Gunnar Wahren-
berg, Vaggeryds missionsförsamling; Carola Störbäck, 
Västerkyrkans församling, Lund; Jan Eireståhl, Imma-
nuelskyrkans församling, Jönköping; Staffan Östman, 
Närkes Kils missionsförsamling; Bernt Åkerblad, Lin-
köpings missionsförsamling; Elver Jonsson, Alingsås 
missionsförsamling; Åke Johansson, Skövde missions-
församling; Sigfrid Deminger, Fiskebäcks missionsför-
samling; Rune Forsbeck, Lidingö missionsförsamling; 
Ann Lystedt, Ansgarsförsamlingen Västerås; Åsa 
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Strandberg, Eskilstuna missionsförsamling; Ebbe 
Andreasson, Habo missionsförsamling; Curt Camne-
rin, Borbygdens missionsförsamling; Gunilla Svensson, 
Lilla Edets missionsförsamling; Ewert Eggelind, Bet-
lehemskyrkans missionsförsamling Göteborg; Paul 
Enlund, Stuvstakyrkans församling; Lennart Palm-
quist, Andreaskyrkan, Södra missionsförsamlingen 
Stockholm; Tord Bylund, Nossebro missionsförsam-
ling; 

Avslag på kyrkostyrelsens förslag yrkades av Anders Berg-
ström, Värnamo missionsförsamling, och Mogens 
Nielsen, Värnamo missionsförsamling.

Anders Bergström, Värnamo missionsförsamling, yrkade 
att ärendet ska avgöras genom sluten omröst-

ning. 

Hans Wrenne, Kållereds missionsförsamling, yrkade
att ärendet ska avgöras genom öppen omröst-

ning. 

Owe Einarsson, Södertälje missionsförsamling, yrkade
att frågan återremitteras för utredning av möjlig-

heten till en federation, samt som tilläggsyr-
kande vid bifall till kyrkostyrelsens förslag

att Missionskyrkans konferens antar följande 
uttalande:

Den nya kyrkan ska vara öppen och utåtriktad. 
Namnet på den nya kyrkan bör vara tydligt och 
kunna förstås av människor utan anknytning 
till våra kyrkor. Ett förslag att noga överväga är 
Svenska Missionskyrkan, som säger precis vad 
vi är och vill vara, en missionerande kyrka i 
Sverige och missionsländerna. Detta bör kunna 
förenas med respekt för medlemmar från Bap-
tistsamfundet och Metodistkyrkan som måste 
ges möjlighet att ha kvar en egen identitet för 
att bevara sina starka internationella anknyt-
ningar.

Den nya kyrkan ska bygga på lokala självstän-
diga församlingar. Kyrkoledaren bör kallas mis-
sionsföreståndare eller dylikt och ej biskop som 
nämns i Vägen Vidare. Det skulle leda tanken till 
en hierarkisk struktur som inte är förenlig med 
vår syn på demokrati och lekmannastyre i våra 
församlingar.

De lokala församlingarna ska kunna ha kvar 
sina namn såsom Baptistkyrkan, Metodistkyr-
kan och Missionskyrkan på orter där underlag 
fi nns för fl era kyrkor. Den nya kyrkan ska också 
stimulera lokal samverkan med församlingar 
inom Pingströrelsen, EFK, Frälsningsarmén eller 
Svenska kyrkan där så är lämpligt.

Göran Ljungberg, Skärstads missionsförsamling yrkade 
avslag på Owe Einarssons förslag till tillägg. 

Lars Gunnar Fränne, Södertälje missionsförsamling, 
yrkade

att kyrkokonferensen uppdrar åt kyrkostyrelsen 
att ta med de synpunkter som framförts i 
debatten i det fortsatta arbetet med frågan.

Kyrkokonferensen beslutade

att fatta beslut i ärendet med öppen omröstning;

att bifalla kyrkostyrelsens förslag att anta avsiktsför-
klaringen om bildande av ett nytt gemensamt 
kyrkosamfund;

att avslå Owe Einarssons tilläggsyrkande, samt 

att bifalla Lars Gunnar Frännes yrkande att över-
lämna de synpunkter som framförts i debatten 
till kyrkostyrelsen för beaktande i det fortsatta 
arbetet med frågan. 

Missionsföreståndare Göran Zettergren uttalade ett 
varmt tack 

- till alla som under många år och inte minst i höst 
och vår samtalat med varandra och med vår Herre i 
denna fråga

- till dem som varit engagerade i den här konferensen 
- till tidigare missionsstyrelser och medarbetare som 

lagt grunden till det beslut som har tagits på denna 
kyrkokonferens – Olle Engström, Krister Andersson 
och Per-Magnus Selinder nämndes särskilt

- till de församlingar som framfört och stått för kri-
tiska synpunkter 

- till missionsföreståndare Steven David som blev 
den förste representanten för en internationell sys-
terkyrka som utnyttjade den yttranderätt årets kyrko-
konferens beslutat om; ”Efter 25 års väntan visar han 
på ett stort mått av trohet – vi överger er inte! Hur 
skulle vi kunna det? Vi har så mycket att lära! Vi går nu 
vidare för mission nära och långt borta.”

Göran Zettergren uppmanade konferensen att stå 
upp i respekt för Jesus Kristus och det beslut som fat-
tats och ledde oss i bön. 

Konferensen förenades därefter i sång tillsammans 
med en grupp av musikansvariga och andra riksan-
ställda under musikkonsulent Lena Wohlfeils ledning: 

”Ljuset segrar över mörkret – rädslan fl yr för kärleken” 

§ 52 Aktuell ekumenisk information

Ordförande hänvisade till den skriftliga rapporten i 
ombudsmappen. 



  33

§ 53 Ajournering 

Kyrkokonferensen beslutade

att ajournera sig till kl. 14.00.

§ 54 Återupptagande av förhandlingarna, 
ordförandeskifte

Förste vice ordförande Kjell-Arne Ottosson förklarade 
förhandlingarna återupptagna.

§ 55 Information från kyrkostyrelsens 
ordförande

Ulf  Hållmarker informerade från Metodistkyrkans 
och Svenska Baptistsamfundets konferenser att de 
båda samfunden med stor majoritet sagt ja till avsikts-
förklaringen. Johan Nilsson, equmenias ordförande, 
skickade sina hälsningar.

Kyrkokonferensen beslutade 

att ta informationen till protokollet.

§ 56 Motion från Uppsala missionsför-
samling angående en successiv 
höjning av kyrkoavgiften till 1,5 
procent

Vid behandlingen av ärendet yttrade sig: Solveig Lund 
Jonsson, Hässelby missionsförsamling; Bengt Strand-
berg, Eskilstuna missionsförsamling; Eva Strömberg, 
Uppsala missionsförsamling; Inger Rathsman, Upp-
sala missionsförsamling samt Claes Jonsson, kyrkosty-
relsen.

Följande yrkanden ställdes:

Solveig Lund Jonsson, Hässelby samt Bengt Strandberg, 
Eskilstuna, yrkade bifall till kyrkostyrelsens förslag.

Inger Rathsman, Uppsala, yrkade bifall till kyrkostyrelsens 
första två att-satser.

Följande yrkanden ställdes:

av Solveig Lund Jonsson, Hässelby:
att ändra andra att-satsens lydelse till: ”att 

uppmana församlingarna att arbeta för att 
fl er, och minst 40 procent, av medlemmarna 
betalar kyrkoavgift till Missionskyrkan.”

av Bengt Strandberg, Eskilstuna:
att uppmana församlingarna att även erbjuda 

församlingens  betjänade att ge sin kyrko-
avgift till missionskyrkan.

av motionärerna, genom Inger Rathsman, Uppsala:
att  Missionskyrkan i de fortsatta samtalen om ett 

nytt kyrkosamfund:
- aktualiserar möjligheten att införa samtycke 
till kyrkoavgiften i stadgarna, samt

- aktualiserar frågan om höjning av kyrkoav-
giften.

Kyrkokonferensen beslutade

att bifalla Solveig Lund Jonssons ändringsyrkande 

att med denna ändring bifalla kyrkostyrelsens förslag

att bifalla Bengt Strandbergs tilläggsyrkande

att avslå Inger Rathsmans tilläggsyrkande

§ 57 Ansökningar om tillhörighet till 
Svenska Missionskyrkan

Kyrkokonferensen beslutade

att bevilja Kisa frikyrkoförsamling tillhörighet till 
Svenska Missionskyrkan.

att bevilja Sävaråkyrkan, Sävar, tillhörighet till 
Svenska Missionskyrkan.

§ 58 Meddelande om ändringar i matrikeln

Nationella missionssekreteraren Ulla Marie Gunner 
meddelade följande ändringar i matrikeln:

Missionskyrkan/SMU i Mellansvenska distriktet
Torp-stöde missionsförsamling (2 medlem- 

mar) har upplösts och medlemmarna har gått 
in i sundsvalls missionsförsamling.

Missionskyrkan/SMU i Södra Götaland
Hovmantorps missionsförsamling (4 medlem- 

mar) har upplösts och medlemmarna har gått 
in i närliggande församlingar.

Växjö missionsförsamling har bytt namn till  

Missionskyrkan Växjö.

Missionskyrkan/SMU i ÖrebroVärmlandDal
Värmskogs västra missionsförsamling (9 med- 

lemmar) har upplösts och medlemmarna har 
gått in i Värmskogs östra missionsförsamling. 

Fagersands missionsförsamling (13 medlem- 

mar) har upplösts och en del medlemmar 
har valt att engagera sig i Svenska kyrkans 
församling.
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Missionskyrkan/SMU i Östra Götaland
Mantebo missionsförsamling (10 medlemmar)  

har upplösts och medlemmarna har gått in i 
Svallidens missionsförsamling.

Kisa missionsförsamling har upplösts och har  

tillsammans med Elimförsamlingen och Sion-
församlingen bildat Kisa frikyrkoförsamling.

Missionskyrkan/SMU i Övre Norrland
Kråkshults missionsförsamling har upplösts  

och medlemmarna har gått in i närliggande 
församlingar.

Sävars missionsförsamling har upplösts och  

har tillsammans med pingstförsamlingen i 
Sävar bildat Sävaråkyrkan.

Kyrkokonferensen beslutade

att  ta meddelandet till protokollet.

§ 59 Missionsföreståndaren besvarar 
frågor insända av församlingar och 
ombud

Ärendet utgick då inga frågor hade inkommit.

§ 60 Information om volontärverksamhet

Roland Brage och Börje Gustafsson informerade kon-
ferensen om volontärverksamhet i Sverige och inter-
nationellt, som bygger på att man ska vara 30 år och 
ha möjlighet att gå in i tjänst utan tanke på belöning. 
Börje Gustafsson berättade om sina erfarenheter och 
uppmanade konferensens deltagare att delta i volon-
tärarbetet, som han beskrev som spännande och rikt 
och en erfarenhet som ger livet en annan dimension.

Kyrkokonferensen beslutade

att  ta informationen till protokollet.

§ 61 Rapport från folkhögskolorna

Solveig Ininbergs, rektor vid Utbildningscentrum, 
Lidingö, lämnade följande rapport:

I folkhögskolefamiljen som tillhör Svenska Mis-
sionskyrkan och SMU fi nns fyra folkhögskolor. 
Det är Härnösand, Karlskoga, Jönköping (Södra 
Vätterbygden) samt Lidingö (Svenska Missions-
kyrkans utbildningscentrum). Efter dagens beslut 
kommer ytterligare en folkhögskola till i familjen, 
nämligen Sjöviks folkhögskola med sin Stock-
holmsfi lial, Betels folkhögskola. Verksamheten 

fi nansieras av statliga medel och den utbildning 
som bedrivs ska till 15 procent bestå av allmän 
linje. Resterande 85 procent är det både möjligt 
och till och med önskvärt att rörelsen ska nyttja 
och det är tillåtet att profi lera verksamheten i 
huvudmannens syfte.

Folkhögskolorna – en viktig resurs inom 
rörelsen.

I det samverkansorgan som fi nns mellan dessa 
4 (5) skolor, folkhögskolerådet, fi nns alla rekto-
rer med, två representanter från kyrkostyrelsen, 
generalsekreteraren samt två representanter 
från equmenia och numera också adjungerade 
företrädare för Baptistsamfundets skolor och 
Botkyrka folkhögskola. Där behandlas frågor av 
gemensam och strategisk art. Till exempel arbe-
tar vi numera med gemensam marknadsföring 
vid olika konferenser. För närvarande försöker vi 
också tänka och fördela resurser strategiskt så att 
vi kan möta de behov som fi nns i distrikt och på 
nationell nivå.

Under några år har utvärderingar av de mål-
områden som huvudmannen har för verksamhe-
ten genomförts. För 2008 analyserades särskilt 
målet hur folkhögskolorna kan utgöra en miljö 
för intellektuell bearbetning och kulturell utveck-
ling av för SMK och SMU grundläggande frågor. 

På varje skola har följande frågor bearbetats 
och besvarats:

Hur har frågor av nationell och internatio- 

nell art för Svenska Missionskyrkan/SMU/
equmenia bearbetats och/eller påverkat 
skolans kursutbud?
Hur medverkar skolans medarbetare i organ  

inom Missionskyrkan/SMU- på distrikts eller 
riksnivå eller i ekumeniska sammanhang?
Hur har skolan under året medverkat i natio- 

nella arrangemang inom SMK/SMU?
Hur har skolan under årets samverkat med  

övriga SMK -folkhögskolor och med andra 
folkhögskolor
På vilka andra sätt bidrar skolan till huvud- 

mannarörelsens intellektuella och kulturella 
utveckling?
Ser ni andra områden där skolan skulle  

kunna bidra till huvudmannarörelsens 
intellektu ella och kulturella utveckling?
I så fall vilka?

I den sammanställning som gjorts på nationell 
nivå synliggörs den bredd av miljöer, av utbild-
ningar och aktiviteter och engagemang utifrån 
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detta mål men samtidigt också att rörelsen har 
resurser som går att nyttja ännu mycket mera.

Folkhögskolorna är en mötesplats mellan 
kyrka och samhälle!

Under 2008 deltog
Cirka 1000 personer i långa kurser 

7 000 personer i korta kurser (dessa är ofta  

huvudmannarelaterade)
Över 8 000 personer deltog i något kulturar- 

rangemang
Knappt 700 i olika uppdragsutbildningar 

Folkhögskolorna är en viktig mötesplats och 
därmed också en resurs för SMK/SMU att vara 
en viktig och positiv kraft i samhället.

En viktig utmaning för framtiden som vi ser, är 
att det behövs personal på dessa våra skolor som 
har relevant utbildning men också är väl förankrade 
i rörelsen. Det mänskliga mötet är trots allt ett fort-
satt viktigt verktyg i vårt gemensamma arbete.

Kyrkokonferensen beslutade

att ta informationen till protokollet.

§ 62 Rapport från Teologiska högskolan, 
Stockholm

Owe Kennerberg, rektor vid Teologiska högskolan, 
Stockholm, lämnade följande rapport:

Vad betyder det att omkring 500 studerar varje 
år vid THS? Vad innebär det för framtiden att 
100-talet blivande pastorer och präster tillsam-
mans brottas med bibeln, kyrkohistorien och 
samtidens brännande frågor? Vad betyder det att 
baptister, metodister och missionare har lyckats 
med konststycket att bygga upp en kvalifi cerad 
yrkesutbildning och en högskola med två utbild-
ningsprogram?

Att rapportera ett verksamhetsår kan göras 
med siffror och diagram, redovisningar av avtal 
och kvalitetsrapporter. Det gör vi i verksamhets-
berättelser till styrelse och samfund, liksom till 
Högskoleverk och myndigheter. 

Men i de siffrorna kan vi inte avläsa hur utbild-
ningen har gett en pastor verktyg att utveckla sin 
predikan, växa som själavårdare, tolka sin samtid 
och förmå bättre spegla bredden, höjden och 
djupet i Guds kärlek.

Lyssna till ett mail vi fi ck för några månader 
sedan:

”Skulle bara vilja ge er alla en hälsning på THS att ni 
är viktiga och värdefulla.

Vid fl era tillfällen har nu människor som känt mig 
längre tillbaka i tiden kommit fram och gett mig 
respons på predikningarna, en av åsikterna som … 
återkommit är just skillnaden på mina predikningar 
före och efter skolan, de tycker det fi nns ett helt annat 
djup i dem nu. Jag är ingen akademiker och kommer 
nog inte att bli det heller men ju mer jag jobbar nu inser 
jag vikten av utbildningen som jag gått …
Jag vill bara tacka att ni fi nns till och att ni är vik-
tiga!!!! Gläds med oss … att vi i söndags … hade vi en 
full kyrka och tog in fyra nya medlemmar på bekän-
nelse! Gud lever och verkar idag och berör människor 
som kommer till tro …”

Några frågor som har präglat arbetet under det 
senaste året är utveckling av pastorsutbildningen 
samt examensansökningar.

Den fråga vi nu har ställt oss är: hur talar en 
högskola om att den har gett någon en utbildning? 
Jo, genom att ge en examen. Därför menar vi att 
det nu är dags att börja ge en pastorsexamen där 
den akademiska examen förvisso är en viktig del, 
men inte det hela.

Det är dags att börja bli tydligare med vad vi 
gör. På fyra år kan man läsa in en kandidat- och 
en magisterexamen – och det är viktigt – men det 
räcker inte för att vara utbildad pastor vid THS. Där 
fi nns ett specialdesignat program med pastoral-
teologiska kurser, andlig vägledning, samtal med 
terapeut, kris- och konfl ikthantering, mentorspro-
gram, kommunikationsutbildning med röst- och 
talvård, gudstjänst- och homiletikseminarier. För 
att 2009 och framåt bli en av dem som låter sig 
ledas av Anden, brukas av Kristus och vittna om 
Guds försonande och upprättande kraft.

Och hur går det med examensansökningarna? 
Det vet vi inget om än, men snart. Jag kan bara 
citera vad en ledamot i THS-styrelsen sa – som 
är väl bevandrad i högskolevärlden: ”Efter att ha 
läst examensansökan kan jag konstatera två saker. 
Om vi inte får examensrätterna så beror det inte 
på Högskolan och det beror inte på ansökan.”

Vi ger inte upp. Det fi nns en kraft som det sägs 
att mäktiga vatten inte kan släcka och fl oder inte 
svepa bort. Den kraft som drar oss och lockar oss 
till varandra. Den kraft som får oss att söka dju-
pare efter det som är tillvarons innersta hemlig-
het och livet källa. Den kraften som får oss att fi ra 
gudstjänst, bedriva utbildning och söka upp den 
som står utanför. 

Kyrkokonferensen beslutade

att ta informationen till protokollet.
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§ 63 Rapport från särskilt utskott om 
insamlingsfrågor

Särskilda utskottets ordförande Ingegärd Danielsson 
tackade för förtroendet att ingå i konferensens sär-
skilda utskott samt anmälde utskottets rapport:

Kyrkokonferensen 2009 beslutade att inrätta 
ett särskilt utskott angående insamlingsfrågor. 
Bakgrunden till inrättandet av utskottet är att 
insamlingarna till det gemensamma arbetet i 
Missionskyrkan inte når upp till de av kyrko-
konferensen satta målen. Offerdagarnas resultat 
pekar alla åt samma håll – mot långsamt nedåt-
gående resultat. Det är i synnerhet resultatet för 
insamling till nationellt arbete och till diakon- och 
pastorsutbildning som är föremål för kyrkostyrel-
sens oro. Trenden för insamlingen till det interna-
tionella arbetet är, också den, vikande.

Uppdraget indelades i 7 olika frågeställningar 
och utskottet för insamlingsfrågor avger härmed 
sin rapport för respektive frågeställning. 

1. Vilken roll ska ett konferensbeslut ha? 

Kyrkokonferensen är Svenska Missionskyrkans 
högst beslutande organ och beslut som tas i 
Kyrkokonferensen förväntas följas av alla försam-
lingar inom Svenska Missionskyrkan. 

Det fi nns dock en svårighet för församlingarna 
att se hur stor dess roll är i att påverka innehållet 
i budget och verksamhetsplan. Utskottet noterar 
vikten av att ombuden kommer till konferensen 
och för församlingens talan. Det vill säga att för-
samlingen via ombud har tagit ställning till kon-
ferensfrågorna och är beredda att vara delaktiga i 
förverkligandet av besluten och dess ekonomiska 
konsekvenser.

 Till sin hjälp behöver församlingarna en för-
klaring som konkretiserar budgeten. En konse-
kvensanalys behövs av vad som händer om inte 
intäktsbudgeten uppfylls. Till exempel skulle 
beslutet från Kyrkokonferensen 2008, att skicka 
ut ett brev till församlingarna med ett belopp per 
medlem för att täcka insamlingarna till pastors- 
och diakonutbildningen, kunna hjälpa försam-
lingarna. 

Utskottet föreslår därför kyrkostyrelsen att 
hjälpa församlingarnas ombud genom att efter 
kyrkokonferensen, sända ett brev där en uppfölj-
ning av konferensbeslut och budgetbeslut kon-
kretiseras på församlingsnivå. 

2. Offerdagar till det gemensamma arbetet 
– är det över huvud taget ett bra och fung-

erande upplägg i 2000-talets givandemiljö?

Utskottet menar att offerdagarna är väl etable-
rade. Det är bra att ha en specifi k dag då man 
fokuserar på offrande till ett specifi kt område. 

Utskottet är inte berett att släppa offerdagarna 
däremot går det att hitta former som förbättrar 
offerdagarna. Till exempel saknar vi missionärer-
nas ”ljusbilder” från förr. Filmer inför offerdagen 
till det internationella arbetet är ett gott nytt ini-
tiativ. Bildsatta texter i PowerPoint-format är en 
positiv utveckling av det klassiska offerdagsbre-
vet. 

Utskottet noterar också att det fi nns en oba-
lans mellan de olika offerdagarna. Den internatio-
nella offerdagen får långt mer fokus och resurser 
än de övriga offerdagarna. Övriga offerdagar 
behöver lyftas fram och få mer fokus. 

3. Extra insamlingar för att täcka budget-
underskott – hur ställer sig konferensen till 
detta?

Utskottet var överens om att extra insamlingar 
bör undvikas i största möjliga mån. Att ha extra 
insamlingar är att underkänna offerdagarna. 

Däremot vill utskottet uppmana varje för-
samling att utforma sin egen kollektpolicy där 
församlingen inför varje verksamhetsår beslutar 
om årets kollektändamål. Syftet med kollektpoli-
cyn är att församlingen långsiktigt fokuserar och 
planerar sina insamlingar, både till lokala och 
gemensamma ändamål. 

4. Genom ”repet” fi nns idag cirka 40 000 
namn registrerade. Hur ska/får dessa använ-
das i insamlingssammanhang? Vilka principer 
vill vi ska gälla här? 

Mot bakgrund som anges nedan, anser utskot-
tet att Repet är ett effektivt verktyg för Missions-
kyrkans insamlingsarbete. För att kvalitetssäkra 
användningen av individregistret i insamlings-
arbetet föreslår utskottet att kyrkostyrelsen 
inrättar ett etiskt råd bestående av bland annat 
församlingsrepresentanter och att ett försök med 
direktkommunikation genomförs. Utskottet 
poängterar vikten av att regler i tillämpliga lagar 
efterföljs (till exempel Personuppgiftslagen, PuL) 
och bedömer att så görs idag.

Utskottet noterar att kyrkokonferensen tidi-
gare varit tydlig med att det är ett individregister 
som ska skapas genom Repet. Beredningsutskot-
tet 2003 uppmanade kyrkostyrelsen att till nästa 
kyrkokonferens (2004) pröva möjligheten att 
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upprätta ett centralt adressregister över försam-
lingsmedlemmar. 

I protokollet från kyrkokonferensen 2003 
konstaterar BU i § 37 ”... att det inom Svenska 
Missionsförbundet saknas ett centralt adressregis-
ter över församlingsmedlemmar. BU uppmanar 
kyrkostyrelsen att till nästa kyrkokonferens pröva 
möjligheten att upprätta ett sådant. ”

Det särskilda utskottet angående avgiftsfi nan-
siering och individbaserat personregister i kyrko-
konferensen 2004 ”… anser att inga principiella 
hinder verkar föreligga för att Missionskyrkan 
upprättar ett centralt personregister”. 

I kyrkokonferensen 2005 beslöt konferensen 
”… att principiellt godkänna ett matrikelprogram 
som nås från Missionskyrkans hemsida … och 
därmed ger möjlighet till ett centralt individregis-
ter”. (Idag loggar församlingarna in i sitt matrikel-
program via länk på Missionskyrkans hemsida.)

Detta individregister, Repet, lanserades i 
kyrkokonferensen 2008. 

Idag fi nns 246 församlingar och föreningar 
anslutna till Repet. I ändamålsbeskrivningen för 
Repet samt i avtalet mellan Svenska Missionskyr-
kan och varje ansluten församling/förening står 
det att ”Repet kommer även att användas för att 
göra direktutskick till de registrerade”.

I Repet fi nns möjlighet för individen att välja 
”opt-out”, det vill säga att för varje e-postutskick 
klicka på en länk och därmed avsäga sig kom-
mande utskick. Vid brevutskick med Repet fi nns 
möjligheten för individen att avsäga sig utskicket 
genom att meddela sin församling, distrikt eller 
samfund. Det fi nns även möjlighet för indivi-
den att generellt avböja utskick från nivåerna 
församling, distrikt och samfund. Viktigt att för-
samlingarna, som en del av sin informationsplikt, 
poängterar att de registrerade kan komma att få 
direktutskick. 

5. Har mera offensiva insamlingsmetoder, 
till exempel direktutskick och telemarketing, 
någon plats i missionskyrkan?

Utskottet konstaterar att regelbundet och långsik-
tigt offrande är nyckeln till en stabil ekonomi i Mis-
sionskyrkan. För att nå upp till intäktsbudgeten i 
Missionskyrkan krävs inte mycket av varje medlem, 
om alla är med och ger. Därför bör så många med-
lemmar som möjligt vara med i Missionsgåvans 
autogiro. Utskottet anser att Missionsgåvan och 
Kyrkoavgiften är mycket goda instrument som 
ska fortsätta att användas som huvudkanaler i Mis-
sionskyrkans insamlingsarbete. 

Då medlemmarna efterfrågar konkretion och 
feedback från kyrkostyrelsen är både telefonsam-
tal (uttrycket telemarketing bör undvikas) och 
direktutskick goda verktyg i kommunikations- 
och insamlingsarbetet. Om det är möjligt att nå 
en lokal förankring i kommunikationen så ska 
det eftersträvas. En god kännedom om Svenska 
Missionskyrkan måste fi nnas hos de som utför ev. 
telefonsamtal.

Utskottet menar att Svenska Missionskyrkan 
bör godkänna att kyrkostyrelsen med försiktig-
het använder verktyg såsom direktutskick och 
telefonsamtal till församlingarnas medlemmar. 
Kyrkostyrelsen bör dock använda dessa verktyg 
med varsamhet och pröva sina idéer genom att 
till exempel använda pilotförsamlingar. 

6. Det fi nns idag cirka 200 insamlingsombud 
i församlingarna. Deras roll behöver stärkas 
och tydliggöras för att de ska kunna fungera 
som ”insamlingsambassadörer”, både för det 
nationella och det lokala arbetet. Hur ska 
detta ske?

Utskottet noterade med glädje att ca 200 insam-
lingsombud har utsetts i församlingarna men 
ser att fl er behövs. Insamlingsombuden behövs 
och kyrkostyrelsen behöver stärka dem genom 
att förse dem med användbara verktyg och goda 
exempel för insamlingsarbete i församlingen. 

Församlingarna uppmanas att ta ett större 
ansvar för insamlingarna till det gemensamma 
arbetet och utskottet rekommenderar försam-
lingarna att använda sig av de verktyg som redan 
idag fi nns på www.missionskyrkan.se (klicka på 
länken ”ge en gåva”). 

Utskottet anser att församlingarnas insam-
lingsombud inte nödvändigtvis behöver vara en 
ensam person utan snarare ska ses som en funk-
tion där fl era personer kan ta ansvar. 

Kyrkostyrelsen skulle kunna inspirera insam-
lingsombuden genom årliga träffar till exempel 
i samband med kyrkokonferensen samt att i en 
kontinuerlig kontakt förse insamlingsombuden 
med verktyg och information. 

7. I hur hög grad bör missionsfonden användas 
för att täcka underskott i missionsbudgeten?

Missionsfonden är en del av det egna kapitalet i 
Svenska Missionskyrkan. Enligt kyrkostyrelsens 
beslut 2004 ska missionsfonden uppgå till ett års 
samlade intäkter, cirka 45 mkr. I och med bokslutet 
07/08 uppgick missionsfonden till 47 mkr, det vill 
säga 2 mkr över kyrkostyrelsens beslutade nivå. 
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Utskottet anser att denna nivå bör hållas men 
att tillfälliga uttag ur missionsfonden kan vara 
berättigade. Kyrkostyrelsen ska dock så snart 
som möjligt återföra missionsfonden till dess rikt-
nivå, innan ytterligare uttag görs. 

Utskottet noterar att kyrkostyrelsens mål är 
att missionsverksamheten ska bäras av insamlade 
medel till 95 procent (resterande 5 procent står 
fi nans- och fastighetsförvaltning för). Det är ett 
bra beslut som församlingarna bör använda som 
riktlinje i sitt budgetarbete för det gemensamma 
arbetet. 

Kyrkokonferensen föreslås besluta:

att uppmana församlingarna i Svenska 
Missionskyrkan att inför varje kyrko-
konferens noga gå igenom de ekono-
miska konsekvenserna av föreslagna 
beslut, inklusive budget för kommande 
år, och vad det betyder för den lokala för-
samlingen, 

att uppmana församlingarna i Svenska Mis-
sionskyrkan att årligen fastställa sin egen 
kollektpolicy,

att kyrkostyrelsen inrättar ett etiskt råd med 
bland annat församlingsrepresentan-
ter som vägleder styrelsen i dess arbete 
kring direktkommunikation med för-
samlingarnas medlemmar via Repets 
register databas,

att uppmana kyrkostyrelsen att använda 
Repets registerdatabas för direktkom-
munikation och insamlingsinsatser med 
församlingarnas medlemmar, 

att kyrkostyrelsen upprättar en särskild sida 
på www.missionskyrkan.se där verktyg, 
tips och idéer samlas i en bank för för-
samlingarnas insamlingsombud, samt

att uppmana kyrkostyrelsen att i övrigt 
beakta innehållet i utskottets rapport. 

För det särskilda utskottet för insamlingsfrågor
Stockholm 2009-05-23
Ingegerd Danielson, ordförande
Hanz Linderyd, vice ordförande

Vid behandlingen av ärendet yttrade sig följande 
personer: Magnus Hesselstrand, Skeda missions-
församling; Ulf  Hållmarker, kyrkostyrelsen; Börje 
Gustafsson, Tabergs missionsförsamling; Hans 
Wrenne, Kållereds missionsförsamling; Hans Jone-

gård, Björklinge missionsförsamling; Magnus 
Johansson, biträdande ekonomichef; Bernt Häger-
löf, Horla-Siene-Bäne missionsförsamling; Maria 
Viktorsson, Hestra missionsförsamling; Rune Lars-
son, Centrumkyrkans församling, Bjuv; Bengt 
Strandberg, Eskilstuna missionsförsamling; Sune 
Lindgren, Linköpings missionsförsamling; Samuel 
Borg, ekonomichef; Peter Fritzson, Linköpings 
missionsförsamling; Stig Jonsson, Mikaelikyrkans 
missionsförsamling, Skärholmen; Inger Raths-
man, Uppsala missionsförsamling; Rune Forsbeck, 
Lidingö missionsförsamling; Ulla Sandenskog, Solna 
Sundbybergs missionsförsamling; Ebbe Andréasson, 
Habo missionsförsamling samt Jan Levén, Luleå 
missionsförsamling.

Följande yrkanden ställdes:

Bifall till utskottets förslag yrkades av: Magnus Johans-
son, biträdande ekonomichef, Sune Lindgren, Linkö-
pings missionsförsamling, Samuel Borg, ekonomichef  
samt Peter Fritzson, Linköpings missionsförsamling.

Magnus Hesselstrand, Skeda missionsförsamling, yrkade:
att ett tillägg görs till att-sats nr 4: att det fi nns 

möjlighet för församlingen/SMU att avböja 
utskick från distrikt och samfund

att ett tillägg görs till att-sats nr 5: att försam-
lingen/SMU kan avböja telemarketing/tele-
fonsamtal.

Ulf  Hållmarker, kyrkostyrelsen, yrkade:
att Magnus Hesselstrands två tilläggsyrkandens 

avslås
att utskottets förslag om ett etiskt råd avslås, 

samt
att ett tillägg görs till att-sats nr 3: att kyrkosty-

relsen upprättar en anvisning utifrån etiska 
perspektiv, tillsammans med bland annat 
församlingsrepresentanter, som vägleder 
styrelsen i dess arbete med direktkommuni-
kation med församlingarnas medlemmar via 
Repets registerdatabas.

Börje Gustavsson, Tabergs missionsförsamling, yrkade:
att kyrkostyrelse och ledning uppmanar försam-

lingarna att undervisa, främst de yngre och 
yngre medelålders, om offrandets betydelse 
och välsignelse.

Att rapporten lämnas till kyrkostyrelsen för vidare 
behandling yrkades av: Hans Wrenne, Kållereds 
missionsförsamling; Rune Larsson, Centrumkyrkan, 
Bjuv; Bengt Strandberg, Eskilstuna missionsför-
samling; Stig Jonsson, Mikaelikyrkan, Skärholmen; 
Inger Rathsman, Uppsala missionsförsamling; Rune 
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Forsbeck, Lidingö missionsförsamling samt Ulla 
Sandenskog, Solna Sundbybergs missionsförsam-
ling. 

Rune Larsson, Centrumkyrkan, Bjuv, yrkade även
att rapportens förslag avslås, samt

Hans Wrenne, Kållered, yrkade även
att alla övriga tilläggsyrkanden avslås.

Bifall till tilläggsyrkandena ställda av Magnus Hessel-
strand, Skeda, yrkades av Hans Jonegård, Björklinge 
missionsförsamling; Berndt Hägerlöf, Horla-Siene-
Bäne missionsförsamling samt Maria Viktorsson, 
Hestra missionsförsamling. 

Berndt Hägerlöf, Horla-Siene-Bäne missionsförsamling, 
yrkade även

att frågan gällande Repet bordläggs

Samuel Borg, ekonomichef, yrkade även bifall till Ulf  Håll-
markers tilläggsyrkande.

Jan Levén, Luleå, yrkade
att att-satserna tas upp en och en för avslag eller 

tillstyrkande.

Kyrkokonferensen beslutade

att bifalla Rune Larssons m fl  yrkande att överlämna 
rapporten till kyrkostyrelsen.

 
Därmed föll övriga yrkanden. 

§ 64 Verksamhetsplan och budget för 
tiden 2009-09-01–2010-08-31

Generalsekreterare Thord-Ove Thordson presente-
rade kyrkostyrelsens förslag till verksamhetsplan för 
2009/10:

I. Ingress 

Jesus vandrade omkring i alla städerna och byarna, och 
han undervisade i synagogorna, förkunnade budskapet 
om riket och botade alla slags sjukdomar och krämpor. 
När han såg människorna, fylldes han av medlidande 
med dem, för de var illa medfarna och hjälplösa, som 
får utan herde, och han sade till sina lärjungar: ”Skör-
den är stor men arbetarna få. Be därför skördens herre 
att han sänder ut arbetare till sin skörd”.

 Matteus 9: 35-38

Svenska Missionskyrkan lever även detta år i en 
vision och i en dialog med medarbetare och för-
samlingar som talar om att vi önskar bedriva en 
verksamhet med målet att erbjuda unga och äldre 
ett möte med Jesus Kristus. Honom som evang-

elisten Matteus så målande berättar om.
Vår bön är att vara en kyrka som växer genom 

att vara öppen, evangelisk och medmänsklig.
Våra kyrkor och missionshus fi nns i städer 

och byar över hela vårt land, men också på andra 
platser runt vår värld och oavsett var vi bor så 
delar vi behovet av ett budskap som kan befria 
och upprätta oss.

Jesus visar på ett trovärdigt liv och hans gär-
ningar och förkunnelse talar samma språk. En 
förkunnelse om ett annat rike och ett medlidande 
med mindre lyckligt lottade människor ryms även 
i de ord som vi önskar ska vara ledstjärnor under 
år som kommer.

En öppen kyrka får alltid vara beredd på upp-
brott. Under det år som ligger framför fortsätter 
våra samtal med Baptistsamfundet och Metodist-
kyrkan. Har vi en gemensam framtid? Vart tar 
kallelsen oss?

Vår fråga är, djupast sett, en fråga om hur vi 
på bästa sätt tar till vara våra resurser för med-
människan, enhetens och evangeliets skull. 

Den verksamhetsplan du här tar del av talar 
om att vi vill prioritera växt och fördjupning, att 
ständigt sträva efter en fördjupad enhet. Att vara 
en levande kraft i samhället samt leva ut tron på 
att kyrkans väsen är mission.

Vi ber:
Väx i mig mer och mer, upplys mig, eviga ord, du 
själens ljuva ljus.
Tona i mig mer och mer hörbart, Ord från Fadern, 
Ord av kärlek: Jesus.

(Bön ur bönboken – tradition och liv)

II. Fyra prioriterade mål 

Denna verksamhetsplan speglar en omfattande 
verksamhet i Svenska Missionskyrkan på riksnivå. 
Verksamheten prövas kontinuerligt mot Målbild 
2010, bland annat genom uppföljningar av tidi-
gare års verksamhetsplaner. 

Följande fyra prioriterade mål för 2009/10 
utgår från Målbild 2010. Dessa mål ska vara 
styrande för utvecklingsarbete, prioriteringar 
och arbetsplanering under året i de planer som 
beskrivs nedan i avsnitt III. Budget med kortpre-
sentation av planerad verksamhet. De priorite-
rade målen täcker inte all verksamhet - i avsnitt 
III beskrivs också ett omfattande kontinuerligt 
arbete för verksamhetsåret 2009/10. 

Ordningen mellan de fyra prioriterade målen 
är kopplad till målbilden och speglar ingen inbör-
des prioritetsordning. 
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1. Växt och fördjupning 

”Vi vill växa” är en prioriterad satsning i Missions-
kyrkan och equmenia.

”Vi vill växa” som kyrka genom att fl er män-
niskor nås av evangeliet, får lära känna Kristus 
och församlingen. I samverkan med våra syster-
kyrkor vill vi överbrygga gränser mellan olika 
kulturer i Sverige och internationellt.

”Vi vill växa” genom att sången och musiken 
stärks som del i att förnya och utveckla försam-
lingslivet och överbrygga gränser mellan genera-
tioner och kulturer.

”Vi vill växa” på djupet med inriktning på 
andlig vägledning, själavård, retreat och pilgrim 

– med tillvaratagande av traditioner och erfaren-
heter från olika kyrkor och länder. 

2. Fördjupad enhet 

Både Svenska Missionskyrkan och de lokala 
församlingarna är provisorier i väntan på Kristi 
kyrkas synliga enhet.

I en aktiv väntan på att denna enhet ska för-
verkligas vill Missionskyrkan vara en förenande 
kyrka som tar vara på de möjligheter vi ser idag. 
En av dessa möjligheter är bildandet av equmenia, 
som innebär att SMU och två andra ungdomsför-
bund har kommit längre i gemenskap än någon 
gång tidigare. 

Under året vill Missionskyrkan – utifrån 
avsiktsförklaring i de tre samfundens konferenser 
i maj 2008 – förbereda en ny gemensam kyrka 
tillsammans med baptister och metodister med 
öppenhet för allt trons folk. 

Samtidigt vill Missionskyrkan stimulera till 
att den ekumeniska överenskommelsen med 
Svenska kyrkan följs upp med lokala samverkans-
avtal där förutsättningar fi nns. 

3. En levande kraft i samhället 

Det diakonala uppdraget är att visa på Jesu kärlek 
i handling. I detta vill vi samverka med våra sys-
terkyrkor i olika länder och våra internationella 
nätverk. 

Missionskyrkan vill uppmuntra arbetet med 
policy och handlingsprogram för miljö- och kli-
matfrågor, inspirera till en hållbar livsstil och till 
att forma församlingsliv på ett sätt som värnar 
om skapelsen.

Genom bland annat utbildning och påver-
kansarbete vill vi öka medvetenheten om rätt-
visefrågor och skapa förutsättningar för utsatta 
människor att förbättra sina levnadsvillkor. 

Vi vill lyfta fram mänskliga rättigheter, ökad 
jämställdhet och minskad diskriminering. 

Missionskyrkan vill stödja aktiviteter som 
visar på ett aktivt samhällsansvar, vara en lärande 
kyrka i relation till sin omgivning och de män-
niskor som man möter och gestalta en kyrka till-
gänglig för alla. 

4. Förnyelse av missionsuppdraget 

Kyrkan är mission – mission är inte en aktivitet 
bland andra att välja eller välja bort. Kyrkan är 
inte till för sin egen skull. Församlingens uppgift 
är att vara sänd – lokalt, nationellt och interna-
tionellt. 

Missionskyrkan vill vara en kyrka som växer 
genom gemensamt ansvar, delaktighet och 
ömsesidighet i det internationella och nationella 
arbetet. Detta tar sig bland annatuttryck i en 
gemensam missionsavdelning och medarbetarut-
byte med systerkyrkor.

Under året vill Missionskyrkan förnya mis-
sionsuppdraget genom ökad delaktighet från 
församlingar och equmenia/SMU. I det gemen-
samma internationella och nationella arbetet kan 
det ske genom bland annatförsamlingens missio-
när, seniorvolontär, delansvar för pionjärprojekt. 

Ekonomichef  Samuel Borg föredrog delårsrapporten 
för tiden 1 september 2008 till 30 april 2009: 

Missionsgåvan som står för 34 procent av bud-
geterade gåvomedel i Missionskyrkan, mins-
kade med 0,8 procent mellan 2007 och 2008. Av 
Missionskyrkans 61 000 medlemmar är omkring 
6 500 regelbundna givare via Missionsgåvan, 
vilket gör att potentialen för god ekonomi är 
stor. Samtliga insamlingar på offerdagarna, som 
utgör 53 procent av budgeterade gåvor, mins-
kade under perioden 2007-2008. Församling-
arnas insamlingar till det gemensamma sätter 
ramen för den budgeterade verksamhet som 
samfundet har att utföra.

Resultaträkningen per den 30 april 2009, det 
vill säga innevarande räkenskapsårets åtta första 
månader, visar att de gemensamma gåvomedlen 
uppgår till 27,6 mkr, vilket är 4,3 mkr lägre än bud-
geterat och 4,4 mkr lägre än resultatet för samma 
period föregående år. Minskningen är i sin helhet 
hänförlig till minskningen på offerdagarna och de 
minskade testamentsmedelsgåvorna.

De sammanlagda intäkterna för den aktuella 
perioden är 41,1 mkr då även kyrkoavgiftens 30 
procent och statsbidragen samt övriga intäkter 
inräknats. Det är 3,1 mkr lägre än budgeterat och 
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3,7 mkr lägre än föregående år. Missionsverksam-
hetens kostnader uppgår till 42,0 mkr, vilket är 
1,6 mkr högre än budgeterat men 2,8 mkr lägre 
jämfört med samma period föregående år. 

Resultatet före dispositioner är ett överskott 
om 0,9 mkr, vilket är 6,2 mkr under budget. Resul-
tatet efter dispositioner för delåret är minus 0,2 
mkr. Ett balanserat resultat som förklaras genom 
god fi nansförvaltning trots fi nanskrisen.

Ekonomichefen visade en glädjande graf  över Svenska 
Missionskyrkans ekonomiska resultat över en sjuårs-
period samt en prognos för de kommande två åren 
2009-2010. Grafen visade en god återhämtning av eko-
nomin från minus 14,6 mkr år 2001/2002 till plus 15,0 
mkr enligt prognosen för 2010. Han påtalade vikten 
av en stark ekonomi som nu ger realistiska möjlighe-
ter för att förverkliga Målbild 2010 under ledorden Vi 
vill växa. Dock måste missionsekonomin fi nansiera sig 
bättre själv med hjälp av gåvomedel för att inte förlita 
sig på fi nans- och fastighetsförvaltningen för mycket.

Ekonomichefen fortsatte därefter med en föredrag-
ning över budgetförslaget:

De strategiska mål som kyrkostyrelsen tagit för 
åren 2006-2010 är följande:

Missionsverksamheten behöver täcka sina  

kostnader med insamlingar och statsbidrag 
till 95 procent.
Avskrivningar och avsättningar görs enligt  

plan och god redovisningssed enligt Årsredo-
visningslagen (ÅRL).
Samfundets medieverksamhet ska samman- 

taget inte belasta missionsekonomin. 
Missionsfonden bör ha ett kapital motsva- 

rande ett års insamling, cirka 45 mkr.

Det strategiska målet är uppfyllt tack vare före-
gående års fi na resultat. Dock bör målen ses över 
med tanke på kyrkostyrelsens beslut om att kom-
mande år driva verksamheten med underskott 
om cirka 5 mkr per år.

Budgetförslaget visar på en minskning på 
intäktssidan exklusive missionsfonden med 3,0 
mkr jämfört med innevarande års budget. Minsk-
ningen beror till stora delar på en mer realistisk 
offerdagsbudget samt en minskning i förväntan 
avseende de direktbokförda gåvorna. 

Intäkter från fi nansförvaltningen har justerats 
ned med 2,0 mkr till 3,0 mkr jämfört med inneva-
rande års budget. Justeringen är gjord med tanke 
på rådande börsklimat samt att utdelning inte 
kan förväntas från Berling Media AB.

 Totala intäkter inklusive 5 mkr ur missions-

fonden har därmed budgeterats till 0,5 mkr högre 
än innevarande års budget. Detta är möjligt med 
tanke på det goda resultatet som presenterats för 
2005-2008 samt prognosen för 2009-2010.

Det är dock oerhört viktigt att förbättra mis-
sionsekonomin genom ökade offerdagsinsam-
lingar. Ett fokus på att sprida evangelium för att 
vända medlemsutvecklingen borde trygga eko-
nomin på lång sikt.

De sammanlagda kostnaderna för budget 
2009/2010 blir således 65,2 mkr jämfört med 
utfallet 2007/2008 på 66,1 mkr. Sammanfatt-
ningsvis tillåts missionsekonomin att gå med 
underskott om 8 mkr. Finansförvaltningen för-
väntas ge ett överskott om 3 mkr och resterande 
underskott om 5 mkr tas ur missionsfonden dvs 
det egna kapitalet. Därmed uppfylls inte längre 
de fi nanspolitiska målen men kyrkostyrelsen och 
ekonomichefen föreslår kyrkokonferensen att 
anta förslaget till budget enligt redovisat förslag.

Beredningsutskottets yttrande över kyrkostyrelsens 
förslag till budget och verksamhetsplan för 2009/10

Beredningsutskottets vice ordförande Lena Björneld 
föredrog utskottets yttrande över kyrkostyrelsens för-
slag till budget och verksamhetsplan: 

Kyrkostyrelsen, kyrkokansliet, Teologiska 
högskolan 

Missionskyrkans samverkan med Svenska kyrkan 
bör vårdas. Om tveksamhet skulle uppstå i den 
ekumeniska processen mellan Metodistkyrkan, 
Baptistsamfundet och Missionskyrkan, anser BU 
att den gjorda överenskommelsen med Svenska 
kyrkan bör respekteras.

BU anser det mycket viktigt med en kvalifi ce-
rad utvärdering av Målbild 2010.

BU anser att arbetet med Målbild 2015 bör 
igångsättas omgående.

BU anser det viktigt att den påbörjade föränd-
ringsprocessen mot en gemensam missionsavdel-
ning fortsätter.

BU anser att förbättringen av rutiner för 
kyrkostyrelsens protokoll, justering och ärende-
hantering måste slutföras.

BU understryker vikten av att kansliets led-
ningsstrukturer och prioriteringar vid hög arbets-
belastning blir tydligare. Ett ytterligare behov av 
chefsutbildning tycks föreligga.

BU anser att kommunikationen och samspelet 
mellan kyrkostyrelsen och distriktsföreståndarna 
bör stärkas samt att delegering av uppgifter till 
distriktsnivån bör följas av nödvändiga resurser.
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BU anser att kommunikationsavdelningens 
ställning som strategisk stödfunktion bör förtyd-
ligas.

Arbetet i andra länder

BU anser att pågående samtal med Metodistkyr-
kan och Baptistsamfundet om internationellt 
arbete ger en god grund för kontinuitet, om för-
slaget om en ny kyrka genomförs.

BU uppskattar att projekthandbok har fram-
ställts och understryker vikten av att den kommer 
till användning under kommande år.

BU anser att SMK måste säkra den kompetens 
som behövs för att programstöd ska kunna god-
kännas.

BU föreslår att SMK undersöker möjligheten 
till utökad samverkan med Diakonia inom den 
eventuellt nybildade kyrkan.

BU anser att den presenterade budgeten inte 
tillräckligt tydliggör hur minskningen av prog-
nosticerade Sida-medel påverkar det internatio-
nella projektarbetet.

Arbetet i Sverige, ekumenik och equmenia

Med tanke på kyrkans minskande medlemsantal 
anser BU att en tydlig strategi för medlemsrekry-
teringen snarast ska utformas.

BU anser att SMK:s mål i projektet Vi vill växa 
ska vara mer konkreta och mätbara.

BU noterar att det nya fortbildningssystemet 
är igång men att det behöver få en viss inkör-
ningsperiod och kräver uppföljning. 

BU ser med tillfredsställelse på att Gender-
gruppen har fått ett tydligare uppdrag i och med 
att genderperspektivet ska beaktas i alla delar av 
SMK:s verksamhet. 

BU ser med glädje på equmenias utveckling 
och framtidstro. Modersamfunden kan lära sig 
mycket av den nya organisationens erfarenheter.

Ekonomi

BU konstaterar att budgeterat resultat för 2009/10 
är 0 kr, vilket endast kan uppnås genom att upp-
lösa 5 mkr ur Missionsfonden. Detta överskrider 
de tidigare av kyrkokonferensen beslutade riktlin-
jerna om 2 mkr per år i tre år (se föredragningslis-
tan sidan 7, punkt 7 om Missionsfonden).

BU anser att en analys behöver göras av varför 
vi inte nått upp till målet om 40 procent av med-
lemmarna anslutna till kyrkoavgiften. BU efter-
lyser även en större tydlighet i kyrkostyrelsens 
rekommendationer kring kyrkoavgiften. 

BU ser positivt på att kyrkokonferensen föreslås 

tillsätta ett särskilt utskott för insamlingsfrågor.
BU anser det viktigt att behålla resurser för 

det församlingsnära arbetet även i ett läge där 
det ekonomiska underlaget viker. Insatser måste 
ständigt riktas till verksamhet avsedd för försam-
lingstillväxt. 

BU anser att en fördjupad verksamhetsrevision 
bör utföras av de förtroendevalda revisorerna vid 
sidan av den ordinarie förvaltningsrevisionen.

BU föreslår kyrkokonferensen

att  anta kyrkostyrelsens förslag till budget 
och verksamhetsplan för verksamhets-
året 2009-09-01 – 2010-08-31 med de i ytt-
randet framförda synpunkterna.

Kyrkostyrelsens svar på beredningsutskottets 
yttrande

Kyrkostyrelsens svar på beredningsutskottets yttrande 
framfördes av Ulf  Hållmarker:

Arbetet med Målbilden har begränsats till en mål-
bild 2012. Detta för att ha beredskap att skapa en 
målbild för en ny kyrka, om avsiktsförklaringen 
vinner gehör under årets konferens. 

Distriktsföreståndarna spelar en viktig roll i det 
nationella arbetet – bland annat genom distrikts-
föreståndarkollegiet som möter missionsförestån-
daren. Missionsföreståndaren återrapporterar 
kontinuerligt till kyrkostyrelsen. Kyrkostyrelsen 
har årliga träffar med distriktsföreståndarna. För 
några dagar sedan skedde det i ett seminarium 
om internationella frågor. Kyrkostyrelsens leda-
möter står till förfogande för distriktens styrelser 
och träffar sker med viss regelbundenhet med 
distriktsordförandena.

Kommunikationsavdelningen har etablerats. 
Många aktiviteter drivs därifrån till exempel hem-
sida, växa.nu, konferenser, framtagen kommuni-
kationspolicy med mera. 

Kyrkostyrelsen är angelägen att höja kvalitet 
i biståndet och uppföljningsarbetet. Vi har skäl 
att framhålla att det blivit bättre. Framtida sam-
verkan med Diakonia inom den ev. nybildade 
kyrkan har funnits på dagordningen och årets 
tre kyrkors konferenser om avsiktsförklaring kan 
innebära att det arbetet ska intensifi eras. Beske-
det om neddragningen av Sida-medel kom så sent 
att det ej hunnit tas med i verksamhetsplanerna. 
I praktiken har anpassningar gjorts av de olika 
projekten.

Styrelsen förstår inte helt BU:s uppfattningen 
om arbetet med ”Vi vill växa”. Det är den strategi 
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och det förhållningssätt som ska genomsyra allt 
arbete. Församlingstillväxten med mera har kon-
kreta mål, men det är kanske så att texten i planen 
inte är tillräckligt fyllig.

Styrelsen konstaterar att BU godkänner en 
underskottsbudget, genom att 5 miljoner kronor 
i nuvarande läge tas ur missionsfonden. Detta går 
emot tidigare beslut i konferensen, det vill säga 
att använda 2 miljoner kr. 

Kyrkostyrelsen är beredd att överväga en 
utredning kring frågan varför många i Missions-
kyrkan står kvar i Svenska kyrkan. Styrelsen ser 
det som självklart att medlemmar i Missionskyr-
kan lämnar sitt medlemskap i Svenska kyrkan och 
fl yttar sin kyrkoavgift till Missionskyrkan. Då bör 
den 40-procentiga anslutningen kunna uppnås. I 
denna fråga avser kyrkostyrelsen, i enlighet med 
BU:s förslag, bli tydligare. Att ha endast en kyr-
kotillhörighet har efter samarbetsavtalet med 
Svenska kyrkan blivit än mer relevant. Kyrkoav-
giften går till de lokala församlingarna. Försam-
lingarna behöver öka sina ansträngningar att 
värva medgivanden.

Vi tolkar BU:s förslag att behålla resurser för 
det församlingsnära arbetet som ett starkt stöd 
för det centralt fi nansierade arbetet inom ramen 
för den nationella enheten. Styrelsen skulle med 
tillfredsställelse se ett ökat insamlingsresultat för 
den nationella missionen. Insamlingarna för det 
nationella arbetet täcker idag inte alls kostna-
derna för nuvarande satsningar – än mindre för 
de satsningar som är önskvärda. Bland annatdessa 
skäl ligger bakom att ett särskilt utskott arbetar 
under årets konferens med insamlingsfrågorna.

Styrelsen fi nner ej skäl att stödja BU:s förslag 
om en fördjupad verksamhetsrevision vid sidan 
av den ordinarie förvaltningsrevisionen och BU:s  
insatser. 

Kyrkostyrelsen yrkade:

att budget och verksamhetsplanen antas

att  kyrkostyrelsens kommentarer till bered-
ningsutskottets yttrande tas till protokol-
let samt

att  BU:s förslag till beslut avslås.

I behandlingen av ärendet yttrade sig: Stefan Åsan-
der, Hässelby missionsförsamling; Torbjörn Bådagård, 
Mälardalens distrikt; Ove Ericsson, Immanuelskyrkans 
församling, Stockholm; Roland Palm, beredningsut-
skottets ordförande; Ulf  Hållmarker, kyrkostyrelsen 
samt Samuel Borg, ekonomichef.

Följande yrkanden ställdes:

Stefan Åsander, Hässelby, yrkade
att texten på sid 29 med lydelsen: ”Storstadsarbe-

tet kommer av budgetskäl att avslutas under 
året. Storstadskonsulenten kommer att sam-
manställa erfarenheterna från arbetet för att 
på bästa sätt tillvarata dem inför framtiden” 
byts ut till följande lydelse:

”Storstadskonsulenttjänsten med nuvarande 
fi nansiering kommer under året att avslutas. 
Nya inriktningar i storstadsarbetet, former 
för anställning och fi nansiering av denna kan 
prövas. I det fortsatta arbetet kommer erfa-
renheterna från storstadskonsulenttjänsten 
att på bästa sätt tas tillvara.”

Torbjörn Bådagård, Mälardalens distrikt, yrkade bifall till 
ändringsyrkandet. 

Ove Eriksson, Immanuelskyrkan, yrkade
att ett tillägg görs i beslutsatserna: ”att kyrko-

konferensen är medveten om att budgeten är 
underfi nansierad med 5 miljoner kronor som 
kommer att balanseras med en minskning av 
det egna kapitalet (Missionsfonden). 

Roland Palm, beredningsutskottets ordförande, drog till-
baka utskottets tidigare yrkande samt yrkade

att kyrkokonferensen beslutar att överlämna 
beredningsutskottets yttrande till kyrko-
styrelsen för övervägande i samband med 
genomförandet av verksamheten verksam-
hetsåret 2009/2010.

Ulf  Hållmarker, kyrkostyrelsens ordförande, drog tillbaka 
sitt eget yrkande samt yrkade bifall till Stefan Åsanders 
ändringsyrkande samt till beredningsutskottets nya förslag. 

Samuel Borg, ekonomichef, yrkade bifall till Ove Ericssons 
förslag.

 

Kyrkokonferensen beslutade 

att bifalla ändringsyrkandet från Stefan Åsander, 
Hässelby;

att godkänna kyrkostyrelsens förslag till verksam-
hetsplan 2009/2010;

att anta kyrkostyrelsens förslag till budget för 
2009/2010;

att  överlämna beredningsutskottets yttrande till 
kyrkostyrelsen för övervägande i samband med 
genomförandet av verksamheten verksamhets-
året 2009/2010 samt
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att notera att kyrkokonferensen är medveten om 
att budgeten är underfi nansierad med 5 miljo-
ner kronor som kommer att balanseras med en 
minskning av det egna kapitalet (missionsfonden).

§ 65 Tack 

Ulf  Hållmarker uttalade ett tack till Samuel Borg som 
efter nio års tjänst lämnar tjänsten som ekonomichef  
för att övergå till annan tjänst. Konferensen underströk 
tacket med en applåd. 

Bisi Kongo sjöng ”Räck mig din hand vi har samma 
väg att gå” och en konferensgåva insamlades.

§ 66 Ordförandeskifte

Börje Wennberg övertog ordförandeskapet. 

§ 67 Rapport om Sändaren

Sändarens nye chefredaktör Anders Mellbourn fi ck 
ordet för en hälsning till kyrkokonferensen. Han inledde 
med att säga att Sändaren är en del av Missionskyrkan; 

Sändaren är en del av de tre samfundens gemen-
samma process inför framtiden och var först med 
nyheten om de tre samfundens ja till avsiktsför-
klaringen på sin hemsida. 

Sändaren är nödvändig för kommunikation, 
analys och samtal kring den processen. Tidningen 
når i bästa fall hälften av samfundens medlemmar 
utan att det kostar samfunden en krona. Tyvärr 
kan inte företaget ge något överskott – men vi 
kostar i alla fall ingenting! 

Sändaren är i utveckling – och har en ny dräkt 
sedan två nummer tillbaka. Ge oss några nummer 
till för att rätta till en del problem i starten!

Anders Mellbourn, som varit chefredaktör en vecka 
och just skrivit sin första ledare på webben uttryckte 
sin glädje för alla varma ord och kramar till ”en luggsli-
ten redaktör på 63 år”. Han uttryckte sin ambition att 
kunna ge tidningen en roll som ett gemensamt forum 
för våra samfund under den närmaste framtiden. 

Ordförande tackade Anders Mellbourn för häls-
ningen och hälsade honom hjärtligt välkommen in i 
tjänsten som chefredaktör.

§ 68 Förslag om avsättning av medel för 
arkivändamål

Personalchef  Margareta Smedberg Andersson presen-
terade kyrkostyrelsens förslag om avsättning av medel 
för arkivändamål:

Svenska Missionskyrkan har ett omfattande arkiv-
material som bl.a. fi nns deponerat hos Riksarkivet. 
Där fi nns Missionskyrkans/Missionsförbundets 
historia och delaktighet i det svenska samhället 
bevarad i protokoll, korrespondens, fotografi er 
och dagböcker från samfundets tidigaste dagar. 
Det är efterfrågat av forskare såväl i Sverige som 
internationellt. Det innehåller unikt källmate-
rial, i vissa fall det enda skriftliga material som 
fi nns bevarat från vissa geografi ska områden och 
epoker. Materialet utgör en oumbärlig källa till 
svensk och internationell religions- och missions-
historia som riskerar att falla i glömska om inte 
något görs för att göra materialet mer känt och 
lätthanterligt för forskarna. Mycket av arkivhand-
lingarna dokumenterar ett kulturarv, där i övrigt 
mycket litet fi nns bevarat i våra systerkyrkor.

Ett exempel är missionär Lamaans arkiv med 
en omfattande och helt unik dokumentation av 
kikongospråket. 

Arkivhandlingarna har deponerats i omgångar 
sedan 1980-talet och leveranserna har varierat i 
omfång och grad av ordning. Arkivdepositionen 
består av minst 500 hyllmeter, där merparten 
saknar arkivförteckningar, arkivbeskrivningar 
eller andra sökhjälpmedel. Det är ett mycket 
omfattande bestånd, även i internationell jämfö-
relse. Det är stora svårigheter att få överblick och 
det saknas både kronologisk och organisatorisk 
ordning. 

Riksarkivets avdelning för enskilda arkiv 
sände därför i april 2008 en skrivelse till Svenska 
missionskyrkan med önskemål om insatser för 
att åtgärda tillgänglighetsproblemen. En arbets-
grupp tillsattes av kyrkostyrelsen bestående av 
Gösta Stenström, Hans Andreasson och Josef  
Nsumbu för att utreda frågan. Katarina Thurell 
är adjungerad i arbetsgruppen såsom anställd 
arkivföreståndare och ansvarig för Svenska mis-
sionskyrkans arkiv. 

Kyrkostyrelsen anser det mycket angeläget att 
Svenska Missionskyrkans arkiv bevaras och till-
gängliggörs. För att åstadkomma detta krävs en 
förstudie för att kartlägga nödvändiga åtgärder 
samt därefter en arbetsinsats motsvarande minst 
en årsarbetskraft, sannolikt mer för att ordna 
och strukturera materialet så att det blir sökbart. 
Eftersom insatsen ligger utanför det ordinarie och 
löpande arbetet vill kyrkostyrelsen lyfta frågan 
till kyrkokonferensen för ett särskilt beslut om 
avsättning av medel för detta gemensamma kul-
turarv. En egeninsats på detta sätt skulle möjlig-
göra att ytterligare medel senare kan sökas från 
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olika forskningsstiftelser för ytterligare bearbet-
ning av materialet.

Kyrkostyrelsen föreslår kyrkokonferensen 

att  avsätta medel ur missionsfonden i stor-
leksordningen en miljon kronor för att 
ordna och tillgängliggöra Missionskyr-
kans deposition av arkivhandlingar på 
Riksarkivet.”

Vid behandlingen av ärendet yttrade sig Hans Wrenne, 
Kållereds missionsförsamling samt Åsa Walfridsson, 
Torsby missionsförsamling. 

Hans Wrenne, Kållereds missionsförsamling yrkade på pre-
ciseringar av kyrkostyrelsens förslag som villkor för bifall till 
förslaget. 

Ulf  Hållmarker, kyrkostyrelsen, preciserade kyrkostyrelsens 
förslag genom två ändringsförslag i den föreslagna besluts-
satsen:

- Ordet ”avsätta” ersätts av ”ta i anspråk”
- Beloppet preciseras till ”upp till ett tak på en miljon 
kronor”

Kyrkokonferensen beslutade 

att bifalla kyrkostyrelsens modifi erade förslag. 

§ 69 Tider för bön- och offerdagar 2011

Kommunikationschefen Gunilla Hjelmåker föredrog 
kyrkostyrelsens förslag till bön och offerdagar 2011.

Kyrkokonferensens beslutade
enligt kyrkostyrelsens förslag

att bön och offerdagar 2011 hålls enligt följande:

för pastors- och diakonutbildningen: 13 mars

för mission i Sverige: 17 april (Palmsöndagen)

för equmenia: 9 oktober (Tacksägelsedagen)

för mission i andra länder, ”annandagsinsam-
lingen” – offerperiod från första advent 2011 till 
trettondagshelgen 2012, 27 november – 8 januari

Efter beslut i av ärendet visades en fi lm från equmenia 
inför offerdagen ”Glädje & tack” – equmenias offerdag 
11 oktober 2009. 

§ 70 Val av ordförande för kyrkostyrelsen

Kyrkostyrelseledamoten Claes Jonsson meddelade 
att kyrkostyrelsen enhälligt beslutat föreslå kyrko-
konferensen att välja Ulf  Hållmarker till ordförande 
för ytterligare ett år.

Kyrkokonferensen beslutade
enligt kyrkostyrelsens förslag

att  utse Ulf  Hållmarker till kyrkostyrelsens ordfö-
rande.

§ 71 Val av tre revisorer och två revisors-
suppleanter

Valberedningens ordförande Britt-Marie Kaldéus-Gus-
tavsson presenterade valberedningens förslag till revi-
sorer och revisorssuppleanter.

Kyrkokonferensen beslutade
enligt valberedningens förslag

att till revisorer för en tid av ett år utse Jonas Grahn, 
Stockholm, auktoriserad revisor; Matts Samu-
elsson, Landvetter, och Lennart Schönning, 
Bromma, samt 

att till revisorssuppleanter för en tid av ett år utse 
Anders Löfgren, Malmö och Gunnar Sjödelius, 
Gävle.

§ 72 Val av ordförande, vice ordförande 
och övriga ledamöter i valberedningen 
inför kyrkokonferensen år 2010

Kyrkosekreterare Olle Alkholm presenterade för-
slag till ordförande, vice ordförande och övriga 
ledamöter i valberedningen inför kyrkokonferensen 
2010.

Kyrkokonferensen beslutade

att till ordförande i valberedningen inför kyrko-
konferensen 2010 utse Aina Stenberg, Göteborg;

att till vice ordförande i valberedningen inför kyrko-
konferensen 2010 utse Lennart Henriksson, 
Malmö;

att  till övriga ledamöter i valberedningen inför kyrko-
konferensen 2010 med personliga suppleanter i 
enlighet med distriktens nomineringar utse:

Missionskyrkan/SMU i Mellansvenska distriktet
Ordinarie: Lars Brager, Hudiksvall
Suppleant: Dagmar Norgren, Borlänge

Missionskyrkan/SMU i Mälardalen
Ordinarie: Hanz Linderyd, Bromma
Suppleant: Lennart Ring, Bromma

Missionskyrkan/SMU i Södra Götalands distrikt
Ordinarie: Nils Lavesson, Glimåkra
Suppleant: Torgny Johansson, Hjortsberga
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Missionskyrkan/SMU i Västra Götaland
Ordinarie: Bo Kennvik, Mölnlycke
Suppleant: Bo Cedergårdh, Lerum

Missionskyrkan/SMU i ÖrebroVärmlandDal
Ordinarie: Gunilla Karlsson, Brålanda
Suppleant: Kerstin Brandberg, Skagersvik

Missionskyrkan/SMU i Östra Götalands distrikt
Ordinarie: Ragnar Asserhed, Linköping 
Suppleant: Ann-Christin Ohlsson, Skärblacka

Missionskyrkan/SMU i Övre Norrlands distrikt
Ordinarie: Barbro Nilsson, Norrfjärden
Suppleant: Anders Nyström, Vännäs

§ 73 Aktuella meddelanden

Ordförande påminde om utvärderingen av konfe-
rensen som sker genom att en utvärderingsblankett 
skickas till ombudens e-postadresser och uppmanade 
ombuden att fylla i och skicka in blanketten för att 
bidra till en ännu bättre konferens nästa år. 

§ 74 Meddelande om tid och plats för 
kyrkokonferensen 2010

Kyrkosekreterare Olle Alkholm meddelade att kyrko-
styrelsen beslutat att hålla gemensam kyrkokonferens 
2010 med Svenska Baptistsamfundet, Metodistkyrkan 
i Sverige och equmenia den 13-16 maj i Örebro.

En välkomsthälsning från planeringskommittén 
i Örebro framfördes av Erik Ideström samtidigt som 
temat ”Utmanad av Jesus och samtiden” gestaltades i 
en bildslinga med bilder från Örebro och en presenta-
tion av konferensloggan för den gemensamma konfe-
rensen 2010. 

Kyrkokonferensens beslutade

att ta meddelandet till protokollet.

§ 75 Konferensens tack

Ordförande framförde ett tack till alla ombuden och 
lämnade sedan ordet till Ulf  Hållmarker som framförde 
sitt tack till ombuden, till presidiet, till ansvariga för 
barnkonferensen, till personal och frivilliga som arbetat 
med planering och genomförande av konferensen. 

Ett särskilt tack riktades till valberedningens avgå-
ende ordförande Britt Marie Kaldéus Gustafsson och 
Lehna Rönneklev, avgående ledamot i kyrkostyrelsen. 
De kallades fram och tackades med var sin blomma 
och konferensens applåder. 

Anders Jonåker, ny församlingsföreståndare i 

Immanuelskyrkan, kallades också fram för att ta emot 
ett tack till Immanuelskyrkans församling och försam-
lingsledning för allt arbete med konferensen.

Ett tack riktades också till Studieförbundet Bilda 
för arbetet med bland annat Livsnära samtal.

§ 76 Hälsning till Missionskyrkans försam-
lingar från kyrkokonferensen

Ulf  Hållmarker överlämnade ordet till konferens-
samordnaren Elisabeth Lindgren som skickade en 
hälsning med ombuden till församlingarna från kyrko-
konferensen:

Ombud och deltagare, presidium och kyrkosty-
relse – utan er hade den här konferensen inte 
blivit till!

Långt ifrån lagom – så skulle kanske årets 
konferens kunna sammanfattas.

Det började redan på hemmaplan, i våra 
egna församlingar och i den egna förberedelsen. 
Samtalen om vad vi vill att vår kyrka ska göra 
för avtryck året som kommer. Det är det den här 
eftermiddagen och kyrkokonferensen handlat 
om; hur Svenska Missionskyrkan kan vara kyrka 
och dela berättelsen om Jesus Kristus. 

Långt ifrån vanlig – varje konferens är unik! 
När årets konferens planerades fanns en dröm 
om balansen. Balansen mellan det stora och det 
lilla mötet.

Vilka dina viktigaste mötesplatser varit de här 
dagarna vet bara du men under några dagar har 
vi fått dela en bit av våra liv. I plenum, på kyrk-
torget, i kaffekön, livsnära samtalsgruppen …

Att få möjlighet i en sådan stor konferens som 
vår, att också ta tid till samtal och bön i små grup-
per är långt ifrån vanligt. Men vi har tagit oss 
tiden …

Vilka berättelser som har hörts dessa dagar 
– om det oerhörda som händer när vi vågar dela 
tro och erfarenheter i den lilla gruppen. De nära 
samtalen visar nya vägar för vad det kan innebära 
att vara kyrka 2009 i Sverige …

Vad bär du med dig hem djupast sett? 
Mission med passion – handlar om modet att 

närma sig varandra, och kanske räcker det med 
frågan; vem är du? 

Den här delen av konferensen växlar snart 
över till en annan fas. Det vi beslutat om ska 
omvandlas till praktik och arbete, lokalt på hem-
maplan. Vi hoppas att du fått med dig idéer för 
detta hem till församlingen. 

Årets konferens har också påmint mig om att 
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tron är långt ifrån lagom. Men vågar vi mötet kan 
vad som helst hända! Nu är det dags att fortsätta 
dela livsfrågorna på hemmaplan. 

Som en symbolisk hälsning till alla våra 
församlingar får ni, varje församling och varje 
systerkyrka, ett ljus med er hem. Det delas ut 
tillsammans med en skriftlig sammanfattning om 
vad vi beslutat och vad som hänt denna kyrko-
konferens. Loggan på ljuset är det livsnära samta-
let. Bladet, växten, att i mötet kan det börja spira 
när vi minst av allt anar det. Och då märks pas-
sionen. Ljusen som varit i bönerummet dessa tre 
dagar fi nns nu här nere i kyrksalen. I bönerummet 
har någon bett för just din församling. Ta ett ljus 
per församling med er hem. Tänd det i försam-

lingen och fortsätt dela samtalen där hemma.

Be bönen som inramar årets kyrkokonferens:
Väx i mig mer och mer,
Upplys mig eviga ord, du själens ljuva ljus
Tona i mig mer och mer hörbart,
Ord från Fadern, Ord av kärlek: Jesus.

Missionsföreståndare Göran Zettergren nedkallade 
Guds välsignelse över de närvarande.

§ 77 Avslutning

Ulf  Hållmarker förklarade Svenska Missionskyrkans 
131:a kyrkokonferens avslutad.

Vid protokollet:

Thord-Ove Thordson  Helen Åkerman

sekreterare  sekreterare

§§ 1-10, 18-24, 32-36, 48-53, 66-77  §§ 11-17, 25-31, 37-47, 54-65

Justeras:

Birgitta Carlsson Kjell-Arne Ottosson  Börje Wennberg

ordförande förste vice ordförande  andre vice ordförande

Lena Björneld Lars Andersson

justerare justerare
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Plats för egna anteckningar

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________


	omsl.pdf
	inlaga

